
1511012024, 16:52 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo Pública 3 6 0 5

[onsulta de lmpedidos de Licitar

cNPJ: 43633468000126

NENHUM ITEI'4 ENCONTRADO!

\-

https://servicos tce.pr.gov.brltcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111



3636

\-

TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

rcsultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rcalizada em: 1 51 1012024 16:52 41

Info es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Emprcsas Punidas
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionahzaçáo
dc serviços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 12.965,de23 de abril de 2014, Lei no 13.460,de26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA
I: 43.633.468/0001-26

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôncos

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do ,c A UI

Gestor: CNJ
tro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condcnações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certidão no do A I.

Inclegibilidade
da consulta: Nada Consta

tro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas

ara acessar a certidão ortal dono C A UI

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta



36ü7

co TRoLADoRIA G RAL DA UN ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DIGITALPAIT INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: I 8.861.73 0 I 0001-42

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destuco-se que, nos ternros da legislação vigente, os referidos csdastros consolidsm informações prestadas pelos entes

públicos, de lodos os Poderes e esferrs de governo.

Os Sistemus ePAD e CGU-PJ cottsolidum os dsdos sobre o andamento dos processos administraÍivos de responsabilização

de entes privados no Poder ExeutÍivo ltederal.

O Cadastro Nacional de Enryresas Inidôness e Suspensas (CEIS) qpresenta a relação de erupresas e pessoas Jísicas clue

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrur conlrstos com u Admitistração
Públics.

O Cadaslro Nacional de Eupresas Puni.las (CNEP) apresenla a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O apresenla a relação de entidudes privadas sem

Jitrs lucrativos que estão intpedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Adnúnistroção Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, conlrstos de repasse ou termos
de parceria Jirmudos u n leri o rm en I e,

Certidão emitida às 16:53:02 do clia 1511012024 , com validade até o dia 1411112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão : 4pEHytzyTYTwR ImtCo6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ut



1511012024, 16:53 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 3 6 0 I

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 1886U30000142

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.brltcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111



3GÜI)

TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é clo Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 15/10/2024 16:53:38

Iuform da Pcssoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôncas c Suspensas
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 1,3.726, de 8 de outubro de2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
18.861.730 t0001-42

acessar a certidão ori no do stor,

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional dc Condcnações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certidão do órno c A UI

Resultado da consulta: Nada Consta
Inelegibilidadc

Gestor: CNJ

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do ue

gão Gestor: Portal da Transparência



301C

GO TROLADORIAG AL AU !ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|lVl)

Consultado: BARITA ATACADIS'IA E VAREJISTA LTDA

CPF/CNPJ : 53.512.4231000 I -57

Certifica-se que, em consulta aos sistcmas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral cla União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legisloção vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferus de governo.

Os Sislenrus ePAD e CGU-PJ cortsolidam os dados sobre o ondanento dos processos adminislrativos de responsabilização

de enles privados no Poder Executivo Federul.

O Csdastro Nacional de Enryresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) spresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebror contralos com a Admiristração
Pública.

O Cqdsstro Nacional de Empresas Puilidss (CNEP) apresenls a relação de empresos que sofreram qualquer drc punições
previstas nu Lei n' 12.846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O Csdastro de Enlidsdes Privqdqs seu Fins Lucrotivos Invedidas (CEPIM) apresentq a relação de entidades privadus sem

Jins lucrativos que estão impedidss de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Ádruinistração Pública h-ederol, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou tern os

de pa rceri a Ji rm ad os u nleri orm e n I e.

Certidão emitida às 16:53:55 do dia 1511012024 , com validade até o dia 1411112024

Link para consulta da veriÍicação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: AxwUTfSEgzBJIQUJTYRc

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

llt



i5i1C/2024, t6:54 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 
3 6 L l_

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 53512a23000157

.. :- ,, :',,.

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

\-

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1



oní o\ru !-í,

TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rcalizada cm: 15/10/2024 16:54:29

I ões da Pcssoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Elctrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Itcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de 2017,Lein" 13.726, de 8 dc outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

I{azão Social: BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA
CNPJ: 53.512.423/0001-57

adastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inclegibilidadc

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

tado da consulta: Nada Consta

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôncas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no ldo ) ue I.
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CO TROLADORIA GE L DA U ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIt\í)

Consultado: ROSILENE APAITECIDA HERNANDES LTDA

CPF/CN PJ : 08.148.7 45/000 1 -04

Certitica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM regisffos de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destacs-se que, nos terfltos da legisloçíto vigente, os referidos cadastros consolidsm informações presttdas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferus de governo.

Os Sistenrus ePAD e CGU-PJ cotrsolidau os dados sobre o undamento dos processos udministrativos de responsabilizoção

de entes privados no Poder Executivo ?-ederal.

O Cadastro Nacional de Enryresos Inidôness e Suspensss (CEIS) apresenta a relação de empresus e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contralos com a Administração
Púhlicu.

O Csdastro Nacionsl de Empresas Punidos (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçdo).

O apresento a relação de entidades privadas sem

lins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou ternros de parceria com a

Ádruinislração Pública l-ederal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contrstos de repasse ou Íermos

de parceria Jirntados anteriormenle.

Certidão emitida às 16:54:48 do dia 1511012024 , com validade até o dia 1411112024

111

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.goy.brl

Codigo de controle da certidão: BvwZKvtZWnS0IkY6bJsS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



15/10/2024, '16:55 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 3 6 1 4

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: o8r+8745000104

NENHUtt,l ITEM ENTONTRADO!

\-

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao aspx 1t1



3615

TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1 511012024 16:55:23

es da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de 20l7,Leino 13.726, de 8 dc outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

\..

Razão Social: ROSILENE APARIiCIDA HERNANDES LTDA
CNPJ: 08.148.7451000 I -04

ortal doara acessar a certidão no ,c A UI

Gestor: TCU
tro: Licitantcs Inidôncos

da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inelegibilidade

acessar a certidão no portal do A ,Ul.

Gestor: CNJ

ultado da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do A I.

Gestor: Portal da Transparência



3616

CO T OLA O IA GE AL A UNÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPItV)

Consultado: WHITE EAGLE LTDA

CPF/CNPJ : 32.90 1.48 41 000r-36

Certifica-se que, em consulta aos sistcmas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral «ia União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslacs-se que, nos terrnos da legislação vigente, os referidos ctrdsstros consolidam informações prestadas pelos entes

pítblicos, de todos os Poderes e esferos de governo.

Os Sistenrus ePAD e CGU-PJ cottsolidam os dsdos sobre o andumento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados tto Poder Exectttivo l;ederal.

O Cadastro Nacional de Enqresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sonções que intplicaram a reslrição de participar de licitações ou de celebror contratos com a Ádmittislração
Pública.

O Cadsstro Nucional de Empresos Puilidus (CNEP) apresenlu u relação de entpresus que soJreram quulquer das punições
previslas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O CotlssÍro de Entidsdes Privadss sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresentq a relação de entidades privadts sem

fins lucrativos que estão impedidss de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou tern os de parceria com t
Adminislração Pública Federal, en função de irregularidades não resolvidus em convênios, contrqtos de repasse ou terntos
de parceria fi rmados anleriormente.

Certidão emitida às 16:55:46 do dia 1511012024, com validade até o dia l4llll2024.

Link para consulta da veriÍlcação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5RL3zG5nX0mTSg0ooyPR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ut



15i 'iCi2024, 16:56 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Adminiskação Pública

3G17

Consulta de lmpedidos de Licitar

cNPJ: 32go1a84ooo136

NENHUM IIEI4 TNCONTRADO!

https://servicos.tce. pr.gov. brltcepr/mu n icipal/a il/Consu lta rlmped idosWeblm pressao. aspx 111
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretarnente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 15/10/2024 16:56:13

In da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Elctrônica

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Emprcsas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AqUI

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionaltzaçdo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de juúo de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: WHITE EAGLE LTDA
J: 32.901.484/0001-36

gão Gcstor: TCI-I
Cadastro: Licitantes Inidôncos
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do ) A I.

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inclegibilidadc

acessar a certidão ortal dono c UI

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparôncia
adastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas c Suspensas

ultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori no rtal do stor,
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CO TROLADORIA GE AL DA U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPII\í)

Consultado: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI

CPF/CN PJ : 46.318.7 751000 I -00

CertiÍica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destsca-se que, nos lern os da legislação vigente, os releridos cudastros consolidam informoções prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferos de governo.

Os Sistenrus ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o sndanrento clos processos administrttivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo I'-edersl.

O Cadqstro Nqciond de Enqresos Inidütess e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de entpresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que inrplicaram u restrição de participar de licitações ou de celebrar conlrsÍos com a Adminislração

Pública.

O Cadastro Nacional de Eilryresos Punidus (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n' 12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O Codastro de Entidades Privsdas seru Fins Lucralivos Impedidss (CEPIM) spresento a relação de entidqdes privadus sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com o

Ádministração Pítblica Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, confiatos de repasse ou termos

de parceria tirntados anteriorn enle.

Certidão emitida às 16:56:33 do dia 1511012024 , com validade até o dia l4llll2024

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: WIyAufqSXeTUFzunrQxj

Qualquer rasura ou emenda invaliclará este documento.

vt



1511012024, 16:56 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo PÚblica

3G3C

Consulta de lmpedidos de Licitar

cNPJ: 46318775000100

NENHUM ITEM ENCONIRADO!

\-

https://servicos.tce.pr.gov. brltcepr/mu nicipal/a il/Consu lta rlm pedidosWeblm pressao.aspx 1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretarnente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rcalizada em: I 5/1 0/2024 1 6:57 :10

I ões da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI

NPJ: 46.318.77510001-00

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL

CNIA - Cadastro Nacional dc Condenaçõcs Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

ara acessar a certidão no do c UI

gão Gestor: CNJ

c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão ori no do Astor, cl

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão 110 do c UI

Gestor: Portal da Transparôncia

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçã,o
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei no 13.726, de 8 dc outubro de 2018, Decreto n' 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



v

3G32

CO TROLA O IAG RALD U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

CPF/CNPJ: 08.855. I 521000 1-88

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Gcral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos lern os da legislação vigente, os referidos cqdastros consolidam informações prestadas pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferus de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o sndamento dos processos administrotivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo h'ederal.

O Cadastro Nacional de Enpresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenÍa a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Públics.

O Csdastro Nscionql de Empresss Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer dts punições
previstos na Lei n" 12,846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O Csdastro de Entidqdes Privqdas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresento a relação de entidades privadas sem

frns lucrativos que estão inpedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou lernros de parceria com a
Àdninistração Pública l-ederal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, conlrstos de repasse ou termos
de parceria /irmados anleriormenle.

Certidão emitida às 16:57:32 do dia 1511012024 , com validade até o dia 1411112024.

Link para consulta da verificação da certidão httos://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: VOI9SJwQIRIbynvYJMBe

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

yr



1511012024,16:57 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3G23

Consulta de lmpedidos de l-icitar

tNPJ: 08855152000188

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111



3624

TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rcalizada em : 1 5/ I 0/2024 16:58:03

I ões da Pessoa Jurídica:
Razão Social: V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

J: 08.855.15210001-88

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenaçõcs Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inclegibilidade

acessar a certidão ori no do Ir

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôncas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do UI.

Gestor: Portal da Transparôncia

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

acessar a certidão 11() do UI

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionahzaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
dc junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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\,,

CONTROLADO IA GE L D UN!ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ : 39.935.3 46 I 0002-0 6

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslscs-se que, nos tern os da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

pítblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidun os dados sobre o undamento dos processos udministrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Csdsstro Nscional de Enqresas Inidôneqs e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a resÍrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com u Administração

Pítblica.

O Cadasíro Nacionsl de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O apresento a relação de entidqdes privadas sem

lins lucrativos que estão impedidss de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou tern os de parceria com a

Administração Públicq Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceri a ti rmados s n teri orm e nte.

Certidão emitida às 16:58:21 do dia 1511012024, com validade até o dia 1411112024.

Liú para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: zrlTBlj0lfxClnZreHrH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

llt



Cadastro de restr'ições ao direito de contratar com a Administração PÚblica1';li0!2024, i6:59

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 399353a6000206

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

^rrôí1JÜíD

\.

https://servicos.tce. pr.gov. br/tcepr/mu nicipal/ail/Consu lta rlm pedidosWeblmpressao. aspx 111
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor cle cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1 5/1 0/2024 16:59:22

es da Pessoa Jurídica:
Razão Social: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

J: 39.935.34610002-06

Rcsultados da Consulta Eletrônica:

acessar a certidão ori no do stor, A

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certidão no do c A UI

Gestor: CNJ

c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas c Suspensas

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do A UI.

Gestor: Portal da Transparôncia
: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçdo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017,Leino 13.726, de 8 dc outubro de 2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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GONT OLADORI GERAL DA U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIIV)

Consultado: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

CPF/CNPJ : 37 .67 3.03 4 I 0001 -s7

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

I)estuco-se que, nos lerntos da legisltção vigenle, os referidos cadastros consolidum infornmções presladas pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemss ePÁD e CGU-PJ consolidum os dados sobre o sndanenlo dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo h-ederal.

O Cadaslro Nqcionfil de Enryresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Púhlics.

O Cadastro Nqcionql de Enryresos Punidss (CNEP) apresents u relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previsÍas nu Lei n" 12,846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O Cudsstro de Entidades Privadss sem Fins Lucrativos Inpedidqs (CEPIM) apresento a relação de entidsdes privadus sent

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrur novos convênios, contratos de repasse ou lermos de parceria coru a

Ádministração Públicq Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contrqtos de repasse ou termos

de parceria Jirmados anteriormenle.

Certidão emitida às 07:57:01 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificaçào da ccrtidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: ADBZV52FyUZ9Wq2Z2SzH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ul

II



1611012024, 07:57 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3G2iJ

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 37623034000157

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Ç

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aillConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprcscntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Órgão gcstor de cada cadastro consultado. A infonnação relativa àrazáo social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 16/1012024 07:57:32

Social: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
CNPJ : 37 .673.034/0001-57

Inform es da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inclegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poftal do órgão gestor, clique AQUI
\,

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do ) A UI.

Orgão Gcstor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no porlal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de 20l7,Lein" 13.J26, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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CO T OLA OR GERAL D U ÁO

Certidão negatíva correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA

CPF/CNPJ : 55.802.991/0001-l 8

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

l)estqca-se que, nos lerrrros da legislação vigente, os referidos cudsstros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sislerrtas ePAD e CGU-PJ consolidum os dsdos sobre o sndamento dos processos udminisíralivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo lrederal.

O Csdsstro Nacional de Erupresas Inidôness e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas clue

sofreram sanções que implicaram o restrição de participar de licitações ou de celebrqr contrstos com a Ádministração
Priblics.

O Cadastro Nacional de Empresus Punidas (CNEP) apresents a relação de empresus que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O Cadqslro de Entidsdes Privadas sem Fins Lucrativos Impedidss (CEPIM) apresenta o relação de entidacles privatlus sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrsr novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidus em convênios, controlos de repasse ou teruos
de parceria tirmados a nteriormen le.

Certidão emitida às 07:58: l9 do dia 1611012024 , com validade até o dia 1511112024

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.goy.brl

Codigo de controle da certidão: vVTtXlkl6UdsbfkaPQUi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1lr



1611012024, 07:58 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo Pública

3G32

[onsulta de lmpedidos de Licitat

cNPJ: 558OZ991ooo118

NENHUM ITEM ENCONIRADO!

https://servicos. tce. pr.gov.br/tcepr/mu nicipal/ail/Consu ltarlmped idosWeblmpressao.aspx 1t1



363s

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta e do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A infonnação relativaàrazã,o social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada emz 1611012024 07:58:56

Inform ões da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA
CNPJ: 55.802.991/000r-18

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

Inelegibilidade
sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no do A
\.,

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certidão ldono C ue UI

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçào
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2074, Lei no 13.460, de 26
de junho de 20l7,Leino 13.726, de 8 de outubro de2018, Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.



CO TROLADO IA GE AL U ÁO

Resultado de consulta consolidada

Consultado: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 33583026000r69

Data consulta: 1 61 1012024 07 :59 :1 5

Não é possível a emissão da ccrtidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGll-PJ, CEIS, CNEP e

CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Situação

ada consta.

ada consta.

ada consta.

consta

4CD Ã
rJ U J ':':

Certidão Bascs dc dados consultadas

Certidão negativa

corecional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEPIM

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CGU-PJ

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional

Ente Privado (ePAD)

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEIS novo

llt



vocÊ EsrÁ Aeur: rNÍcro » SANÇÕES » coNSULTA DE sANÇoES » sANçÃo APLICADA

Sanção Ap cada

Data da consulta: 1611012024 07:59:25
Data da última atualização:1012024 (Sistema lntegrado deAdministração Financeira do Governo Federal (SlAFl)-
CEPINI) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 1012024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA

Cadastro da Receita

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
33.583.026/0001-69
CLIQUE AQUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EIVPRESA

Nome informado pelo
Orgão sancionador

OLÍMPIO
EQUIPA]MENTOS
HOSPITALARES LTDA

Nome Fantasia

sErv tNFoRMAÇÃO

\dETALHAMENTO DA SANÇÃO

Cadastro

CEIS

Data de início da
sanção

2510412024

Categoria da sanção

TMPEDTMENTO/PROtBtÇÃO Or
CONTRATAR COIV PRAZO
DETERMINADO

Data de fim da sanção

2510412026

Publicação

sEM TNFORMAÇÃO

Número do contrato

PE 050t22

Data de publicação da
sanção

lúmero do processo

091t22

*. lnformação não disponível, favor verificar junto ao órgáo sancionador

ORGÃO SANCIONADOR

Nome

Detalhamento do meio
de publicação

Abrangência da sanção

NO ORGÃO
SANCIONADOR

UF do órgão
sancionador

Data do trânsito em
julgado

25t04t2024

Observaçóes

INEXECUÇAO
CONTRATUAL -
DESCUN/lPRIIVENTO DE
CLAUSULAS
EDITALíCIAS -
SUSPENSÃO
TEMPORARIA DE
PARTTCTPAÇÃO EM
LrcrTAÇAO E
IIVPEDIMENTO DE
CONTRATAR CO]V A
ADtVtNtSTRAÇAO, POR
2 ANOS.

Com
sanc

plemento do órgão
ionador

https:i/portaldatransparencia gov brlsancoes/consulta/305277 1t2



PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEIVI
GRANDE DO SUL (SP)

SP

ôÍr,rn.JUJb

Fundamento legal

LEr 8666 - ART. 87, Iil - PELA TNEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO CONTRATO AADMINISTRAÇÃO PODERA,
GARANTIDAA PREVIA DEFESA, APLICAR AO CONTRATADO AS SEGUINTES SANÇÕES: III - SUSPENSÃO
TETVPORARTA DE pARTrCrpAÇÃO EM LTCTTAÇÃO e rVprD[VENTO DE CONTRATAR COM AADMTNTSTRAÇÃO,
poR PRAZO NÃO SUPERTOR A 2 (DO|S)ANOS;

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sançóes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As
informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das entidades que as prestaram, não podendo a União ser
responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

U

https:1/portaldatransparencia.gov br/sancoes/consulta/305277 2t2



16h0l2C'-:.4, 07:59 Cadastro de restriçoes ao direito de contratar com a Administração Pública 363?

[onsulta de lmpedidos de Licitar

iNPJ: 33583026000169

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://se rvicos.tce. pr.gov.br/tcepr/mu nicipal/ail/Consu ltarlm pedidosWeb lmpressao. aspx 111
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprcsentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos «le dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Ilrasil.

Consulta roalizada em: 1611012024 0l:59:55

da Pessoa Jurídica:
Razão Social: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

J: 33.583.02610001-69

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQII

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de 20lJ,Leino 13.726, dc 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

acessar a certidão nal no do A UI.

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôncos

tado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

to/proibição de contratar com prazo determinado (2510412026) - Prefeitura Municipal de

acessar a certidão no do A

argem Grande do Sul (SP)

Gestor: Portal da Transparência

tado da consulta: Constam Registros



363i]

CONTROLADORIAGERALD U ÁO

Resultado de consulta consolidada

Consultado: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ : 29322621000r 73

Data consulta: 161 1012024 08:00: 14

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP c

\-, CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Situação

ada consta.

ada consta.

consta

ada consta.

Ccrtidão Bascs dc dados consultadas

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEIS novo

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEPIM

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CGU-PJ

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

Certi dão negativa correcional
Ente Privado (ePAD)

111



vocÊ ESTÁ Aeut: tNÍcro » SANÇÕES » coNSULTA DE SANÇÕES » sANçÂo APLTCADA
3840

Sanção Apl cada

Data da consulta: 1611012024 08:00:23
Data da última atualização: 1012024 (Sistema lntegrado de Administração Financeira do Governo Federal (SlAFl) -
CEPIM) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 1012024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP -Acordos de Leniência)

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA
Cadastro da Receita

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA
LTDA - 29.322.621 t000 1 -73
CLIQUE AOUI PARA SABER MAIS SOBRE ESSA EIVPRESA

Nome informado pelo
Orgão sancionador

COMERCIO
ATACADISTA ILHA BELA
DISTRIBUIDORA LTDA

Nome Fantasia

ILHA BELA

rA CTRUNAM ENTO DA SANçÃO
Cadastro

CEIS

Data de início da
sanção

2210712024

Categoria da sanção

ItvlPED I tV ENTO/PROt B lÇÃO Or
CONTRATAR COM PRAZO
DETERMINADO

Data de fim da sanção

2110712026

Publicação

sEM TNFORMAÇAO

Número do contrato

458

Complemento do órgão
sancionador

Data de publicação da
sanção

ç-'úmero do processo

09912023

Detalhamento do meio
de publicação

Abrangência da sanção

EM TODOS OS
PODERES DA ESFERA
DO ÓRGÃO
SANCIONADOR

UF do órgão
sancionador

SP

Data do trânsito em
julgado

Observações

IMPEDITVENTO DE
LICITAR E CONTRATAR
- LEt No 10.520/02, ART.
70

.. lnÍormação não disponível, Íavor verificar junto ao órgão sancionador

ORGÃO SANCIONADOR

Nome

PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS -
SP

Fundamento legal

h ttps://portaldatranspa rencia.gov. brlsancoesi consu lta/31 21 24 112



LEI 1 O52O - ART. 70 - QUEM, CONVOCADO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DA SUA PROPOSTA, NÃO 3 E 4 ]
CELEBRAR O CONTRATO, DEIXAR DE ENTREGAR OU APRESENTAR DOCUMENTAÇAO FALSA EXIGIDA PARA O
CERTAME, ENSEJAR o RETARDAMENTo DAEXEcUÇÃo oT SEU oBJETo, NÃo MANTIVERAPRoPoSTA,
FALHAR ou FRAUDAR NA execuçÃo Do coNTRATo, coMpoRTAR-sE DE MoDo lrutoôueo ou coMETER
FRAUDE FISCAL, FICARA IMPEDIDo DE LICITAR E CoNTRATAR COM n UNIÃO, ESTADOS, DISTRITO FEDERAL
ou uuulcíPIoS E, SERA DEScREDENCIADO NO SICAF, OU NOS SISTEMAS DE CADASTRAMENTO DE
FORNECEDORES A QUE SE REFERE O tNCtSO XtV DO ART. 40 DESTA LEt, PELO PRAZO DE ATE 5 (CINCO)
ANos, sEtM pREJUízo ons MULTAS pREVtsrAS EM EDITAL E No coNTRATo E DAS DEMAIS conarrunçÕes
LEGAIS.

nreruçÃo
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As
informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das entidades que as prestaram, não podendo a União ser
responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

\-

https ://portaldatranspa rencia. gov.br/sancoes/consultal 3 1 21 24 212



16110i2024,08:00 Cadastro de restrições ao direito de contratar coln a Administração PÚblica

36 42

Consulta de lmpedidos de Licitar

cNP J:29322621000173

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

\-

https://servicos.tce. pr.gov. br/tcepr/municipal/aillConsu lta rlmped idosWeblm pressao. aspx 1t1



3643

TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretarnente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:00:57

Inform da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
29.322.621/0001-73

Gcstor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

Itado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori no do ueA UI

adastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inclegibilidadc

Para acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Constam Registros

edimento/proibição de contratar corn prazo determinado (2110712026) - PREFEITURA MUNICIPAL
ASSIS - SP

acessar a certidão ori no do ) ueA UI.

CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do tor c

Gestor: Portal da Transparôncia



L

3644

coNT oLADo IA.GE AL DA U ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIIV)

Consultado: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 29.843.03 sl000l-7 4

Cerlifica-se que, em consulta aos sislemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslucs-se que, nos terrnos da legislaçtio vigente, os referidos csdastros consolidam informações prestadas pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sislemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andaruento dos processos sdministrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Execulivo l-ederal.

O Cadsslro Nacionsl de Enryresas Inidôneos e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com u Ádministração
Pública

O Cadsstro Nacional de Empresss Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas nu Lei n'12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Csdsstro de Entidades Privsdas sem Fins Lucrstivos Impedidss (CEPIM) apresenta a reloção de entidadcs privadcts sent

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com o
Adruinistroção Públicu Federal, eru função de irregularidades não resolvidas em convênios, contralos de repasse ou termos

de p ar c eria Jirmado s s nle r i o rm e nte.

Certidão emitida às 08:01: l6 do dia 1611012024 , com validade até o dia 1511112024

Link para consulta da veriÍicação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 5lfdpY6rdgiABliC0hov

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

Ut



1611012024, 08:01 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3645

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 298a3035000174

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

\-

https://servicos tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111



3646

TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em:. 1611012024 08:01:51

s da Pcssoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, dc 8 dc outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Social: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 29.843.035 10001-7 4

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão inal no portal do {i

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condcnaçõcs Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

acessar a certidão ori do ueA UI

Inclcgibilidadc
da consulta: Nada Consta

Gestor: CNJ

\.

no



sG47

CO TROLADORIA GE AL DA U ÁO

Certídão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIttí)

Consultado: BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA

CPF/CNPJ : 3 4.47 1.931/000 I -90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslacq-se que, nos lern os da legishção vigente, os referidos cadssÍros consolidam informações presladas pelos entes

públicos, de todos os Potleres e esferus de governo.

Os Sistemqs ePAD e CGU-PJ cottsolidam os dados sobre o undamento dos processos administrativos de responsabilizaçãtt

de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 CadasÚo l{aeional de Enryresqs Inidôneos e Suspensss (CEIS) spresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com u Administração
Pública.

O Cadsstro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quulquer das punições
previstas ns Lei n" 12.846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O opresenta a reloção de enticlsdes privadas senr

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrsr novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria con o
Adninistração Público L-ederal, em função de irregularidades não resolvidqs em convênios, contratos de repasse ou Íermos
de po rc eri a Jirm udos an leri orm e nte.

Certidão emitida às 08:02:09 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: qbwvyISOhPbAgwQLUZYP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

111



1611Ot2024,08:02 cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo Pública 
3 6 4 I

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 34a71931000190

I'JINHUM ITE14 ENCONTRADO!

\,

https://servicos.tce.pr.gov.brltcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao aspx 1t1



364ii

TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta rcalizada em: 1 6/ I 0/2024 08:02:43

I es da Pcssoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Elctrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas c Suspensas
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de sirnplificação e racionalizaçáo
dc scriços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de 20l7,Leino 13.726, dc 8 dc outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ: 34.47 1.931/000 1-90

acessar a certidão ori no do ue

Gcstor: TCU
adastro : Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certidão ortal dono c UI.

Itesultado da consulta: Nada Consta
Inelegibilidade

ão Gestor: CNJ

Para acessar a certidão 110 do tor,

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparôncia
: CNEP - Cadastro Nacional de Emprcsas Punidas



3650

CO TROLADORIA.GE AL A U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|lVl)

Consultado: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA

CPF/CNPJ : 44.923.685/000 I - I 3

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos terfltos da legislação vigenle, os referidos cadastros consolidam informações preslados pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistenrus ePAD e CGU-PJ cortsolidtm os dados sobre o andamento dos processos administrstivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Csdostro Nscional de Enqrests Inidôneqs e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a reslrição de participar de licitações ou de celebrur conlrstos com a Adminislração
Priblicu.

O Cadastro Nacionsl de Eulresqs Punidqs (CNEP) apresenta a relação de empresus que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12,846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O Cadqslro de Entidqdes Privadss sem Fiils Lucrativos Impedidas (CEPIM) opresenla a relação de entidodes privoclas sem

ftns lucrativos que eslão intpedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Ádministração Priblics Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou lerm.,s

de parceri o Ji rmado s a n teriorme n Íe.

Certidão emitida às 08:03:01 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: 6ODgFlYsCZlxtZSuhYsp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ur



i611012024,08:03 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo Pública

36s1

Consulta de lmpedidos de Licitar

cNPJ: aag23685ooo113

NENHUM ITEi'4 ENCONTRADO!

\.

https://servicos tce.pr.gov.brltcepr/municipal/aillConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 111



36s2

I

TR BUNAL DE GONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

«liretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizad,a cm: I 6/1 0/2024 08:03 :39

ões da Pessoa Jurídica:
l{azão Social: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA
CNPJ: 44.923.685/000 I -13

Resultados da Consulta Elctrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

I)ara accssar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUL

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Emprcsas Punidas
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçdo
de scrviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

adastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenaçõcs Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa
Inelcgibilidadc

acessar a certidão ,c110 do ue

Gestor: CNJ

ultado da consulta: Nada Consta



I
I.l

+

\,

CO TROLADORIA GERAL DA U ÁO

Resultado de consulta consolidada

Consultado: EXCLUSM COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ : 47 0349 49000r 76

Data consulta: 161 1012024 08 :04:00

Não é possível a emissão da ccrtidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e

CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Situação

ada consta.

consta

ada consta.

ada consta.

36s3

Ccrtidão Bascs dc dados consultadas

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNE,P e CEPIM)

CEIS novo

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU.PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional
Ente Privado (ePAD)

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEPIM

llt



36s4
VOCÊ ESTÁ AQUI: INiCIO » SANÇÔES » CONSULTA DE SANÇÕES » SANçÃO APLICADA

Sanção Ap icada

Data da consulta: 1611012024 08:04:09
Data da última atualização:1012024 (Sistema lntegrado deAdministração Financeira do Governo Federal (SlAFl)-
CEPIIV) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - CNEP) , 1012024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 1012024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

EMPRESA OU PESSOA SANCIONADA

Cadastro da Receita

EXCLUSIVE COMERCIO LTDA. 47,034.949/0001.76
CLIQUE AQUI PARA SABER 1\4AIS SOBRE ESSA EIVPRESA

Nome informado pelo
Orgão sancionador

EXCLUSIVE COMERCIO
LTDA

Nome Fantasia

EXCLUSIVE COTMERCIO

=TALHAMENTO 
DA SANçÃO

Cadastro Categoria da sanção

cErs |N/PEDTTVENTO/PROIBIÇAO DE
CONTRATAR COM PRAZO
DETERMINADO

Data de início da
sanção

1111012024

Data de publicação da
sanção

1111012024

Número do processo

ORGÃO SANCIONADOR

Nome

PREFEITURA
IVUNICIPAL DE TOLEDO
(PR)

Data de fim da sanção

11104t2026

Publicação
DIARIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Número do contrato

2024

Complemento do órgão
sancionador

Detalhamento do meio
de publicação

Abrangência da sanção

NO ÓRGÃO
SANCIONADOR

UF do órgão
sancionador
PR

Data do trânsito em
julgado

0510912024

Observações

Fundamento legal

LEI 8666 - ART. 87, lll - PELA INEXECUÇÃO rOrnl OU PARC|AL DO CONTRATO AADTVtN|STRAÇÃO pODERA,
GARANTIDAA PREVIA DEFESA, APLTCAR AO CONTRATADO AS SEGUTNTES SANÇÕES: til - SU-SPENSÃO
TEMPORARIA DE PARTICIPAÇÃO EM LTC|TAÇÃO e TUpTDTMENTO DE CONTRATAR COM AADMTNTSTRAÇÃO,
poR pRAzo NÃo supERtoR A 2 (Dots)ANos;

https://porta ldatra nsparencia. gov. br/sa ncoes/consu I ta/320092 1t2



a\tal--
JDJD

ATENÇÃO
Este cadastro visa dar publicidade às sanções administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As
informações aqui veiculadas são de inteira responsabilidade das entidades que as prestaram, não podendo a União ser
responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informações nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

ç

h ttps://portaldatranspa rencia. gov. br/sancoes/consu lta/320092 2t2



1611012024,0804 Cadastro de restrições ao direito dê contratar com a Administração Pública
/.\ 

^FnJbsb

Voltar

Tipo documento CNpJ Número documento 47.034.9491000l-76

Nome EXCLUSIVE CO14EERCIO LTDA

Detalhes do Impedido de Licitar

Dados do sancionado

Informações Geraas
Município

Situação:

CNPJ Entidade

Entidade

Ór9ão

Cargo da autoridade Responsável

No Processo Sanção

No Processo Licitatório

Tipo de Sanção

Fundamento Legal

Descr. Fundamento Legal

\, Observação complementar

Data da publicação do ato que ímpõe

a sançao

Data Ato

Nome veículo divulgação

Tipo de Ato Declaratório

Número do Ato Declaratório

Tipo de Impedimento:

tut0l2024

0s10912024

Orgão Oficial Eletrônico do Municipio de Toledo

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

11 Ano do Ato Declaratório

Prazo Deteírlinado Prazo Indeterminado

TOLEDO

76.205.806/000 1-88

N4UNICÍPIO DE TOLEDO

SECRETARIO DE ADMINISTRA*O

tu2024

Pregão Eletrônico 02/ 2024

Suspensão do direito licitar e contratar

art. 87, Ill da Lci no 8.666/93

Alt. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá,

garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

III - suspensão tenrporária de participação em licitação e impedimento de contratar

com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

Sanção/motivo Inexecução Contratual

V gente

2024

Data início impedimento fllLO12OZ4

Data fim Impedimento LtlO4lZO26

h ttps://servicos.tce. pr. gov. br/tcepr/mu nicipal/ail/Detalhcslm ped ido.aspx

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado.

1t1



36:7

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Ilste relatório tem por objetivo aprcscntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretarnente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é clo Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta rcalizada em: 16/1012024 08:04:56

da Pessoa JurÍdica:
Social: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA

CNPJ: 47 .034.9 49 10001-7 6

Ilcsultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Constam Registros
Irnpedimento/proibição de contratar com prazo determinado (1110412026) - Prefeitura Municipal de Toledo
(PR)

l)ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
dc serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

I

acessar a certidão lto do cli A UI

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelcgibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no ortal do

Gestor: CNJ

\,
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3658

CONTROLA ORIA GERAL DA U ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIt\4)

Consultado: VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA

CPF/CNPJ : 50.147 .665/0001-09

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM

mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaco-se que, nos terunos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações presladas pelos entes

pí.rblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ cotrsolidam os clodos sobre o andamento dos processos administrqtivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadntro Nacionol de Enpresqs Inidôneqs e Suspensos (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de porticipar de licitações ou de celebrar contratos com a AdminisÍração
Ptiblica.

O Csdastro Nscionsl de Empresas Punidus (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstos na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupção),

O Cadqstro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Inpedidas (CEPIM) apresento a relação de enticlsdes privadas sem

tins lucrativos que estão intpedidas de celebrar novos convênios, contralos de repasse ou termos de parceria com a

Ádministração Públics Federal, em lunção de irregularidades não resolvidss em convênios, controtos de repasse ou ternros

de parc eri o fir mado s an teriormen I e.

Cerlidão emitida às 08:05:14 do dia 1611012024 , com validade até o dia l5llll2024

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da ccrtidão: gKwWISsCC2f3EpKDW622

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

llt



1611012024,06:05 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

ôí't-rrJÜJJ

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 501ai665ooo1o9

NENHUM ITEM TNCONTRADO!

v

https://servicos.tce.pr.gov. br/tcepr/municipal/aillconsultarlmpedidosweblmpressao.aspx 1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprcsentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social

da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta rcalizada em: 16/1012024 08:05:48

v

lnform es da Pcssoa Jurídica:
Itazão Social: VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA
CNPJ: 50.147.665/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atendcr aos princípios de sirnplificação e racionalizaçito
de serviços públicos digitais. Fundarnento legal: Lei no 12.965,de23 de abril de 2014, Lei no 13.460,dc26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro dc 2016.

acessar a certidão ori 110 do ue

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
Inclegibilidadc

Para accssar a certidão 110 do UItor c

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: CNJ

Cadastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do ueA UI

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

acessar a certidão do ór ,cno UI

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta
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3861

CO TROLA ORIA.GE AL DA UN ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPII\í)

Consultado: PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

CPF/CNPJ : 45.198.491 /000 1-65

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CINPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos terntos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestados pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esferos de governo.

Os Sislenrus ePAD e CGU-PJ consolidtm os dstlos sobre o sndamento dos processos adminislrstivos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Csdsstro Nacional de Enryresqs Inidôness e Suspensw (CEIS) opresenta a relação de erupresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que inrplicaram u reslrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Ptiblics.

O Cadastro Nacionsl de Empresss Punidss (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n'12,846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O spresenta a relação de entidudes privaclas sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou ternros de parceria com a
/dministração Pública Federal, em função de iruegularidades não resolvidas em convênios, controlos de repasse ou lermos
de parc eri a Jirmado s a n teriorme nte.

Certidão emitida às 08:06:09 do dia 1611012024, com validade até o dia l5lll12024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certid.oes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: gzUtJuCwVChRtyjaCftD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ul



1611rJ12024, 08:06 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3662

[onsulta de lmpedidos de licitar

CNPJ: a5198a91000165

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municípal/aillConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Estc relatório tem por objetivo aprcscntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretarnente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:06:38

da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Itesultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçã,o
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

v

Social: PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA
PJ: 45.198.49110001-65

tro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do c A UI

ão Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

I
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3664

CO TROLA ORIA GERAL DA U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPII\í)

Consultado : 52.994.508 JULIO GARALUZ

CPF/CNPJ : 52.99 4.508/000 r -56

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP c CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Gcral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destscs-se que, nos termos da legislação vigenle, os referidos cadsstros consolidam informações presttdas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferus de governo.

Os Sistemus ePAD e CGU-PJ cortsolidtm os dudos sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo lrederal.

O Cadsstro Nacional de Enryresqs Inidô,neqs e Suspensas (CEIS) spresenta a relação de empresas e pessoos tísicas que

sofreram sanções que inrplicaram a restrição de parlicipar de licitações ou de celebror contratos com a Ádministração
Pública.

O Csdsstro Nacional de Emoresas Punidas (CNEP) apresenlu a relação de empresas que sofreram quolquer das punições
previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánlicorrupção).

O Cadsstro de Entidades Privadss sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidudes privadas sem

Jins lucrativos que estão intpedidas ile celebrar novos convênios, contratos de repasse ou tern os de parceria coru a

Ádninistração Pública Federal, en função de irregularidades não resolvidus em convênios, contralos de repasse ou termos

de parcerfu firmudos unteriormente.

Certidão emitida às 08:07:01 do dia 1611012024, com validade até o dia l5llll2024

Liú para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: yfB5kKi3tAHPVagUaBM2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

Ur

\-



1il1AD024, C9:A'/ Cadastro de restrições ao direito de contratar com a AdnrinistraÇão Públice

3665

Consulta de lmpedidos de Licitar

tNPJ: 5299a508000156

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

\.

https://servicos.tce.pr.gov.brltcepr/municipal/aillconsultarlmpedidosweblmpressao.aspx
1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: I 6/1 0/2024 08:07 :29

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçdo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

T@

\.

Social: JG MOBILIARIOS LTDA
l: 52.994.508/0001-56

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenaçõcs Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inclcgibilidade

ara acessar a certidão UItor,no ortal do

Gestor: CNJ

sultado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão ori 110 do stor, A UI.

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no do UI

Gestor: Portal da Transparência



366?

coNTRoLADoRAG AL AU ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|lVl)

Consultado: C NOVAKOWSKI MESAS E CADEIRAS LTDA

CPF/CNPJ : 3 4.7 62.9 441000 1-1 8

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Gcral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

I)esluca-se que, nos terruos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de lodos os Poderes e esferts de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dudos sobre o andanrcnto dos processos tdminislrativos de responsabilix,ação

de entes privados no Poder Executivo Federal.

0 Codastro lYacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrsr contrqtos com u Administração
Pública.

O Cadsstro lVscional de Empresas Punidqs (CNEP) apresenta a relação de empresus que sofreram qualquer das punições
previstts nu Lei n' 12.846/2013 (Lei Anricorrupção).

\- O apresenta a relação de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estão intpedidas de celebrur novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Ádministração Pública Federal, em função de iruegularidudes não resolvidas em convênios, contratos de repusse ou termos

de parceria tirmados anteriormente,

Cerlidão emitida às 08:07:48 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: ejNZGfHZcoOaRXNrML2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

llt



i611012024,08:08 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3668

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ:34762944000118

NENHUM ITEM ENCONIRADO!

\-

https://servicos.tce.pr gov,br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
rcsultado da consulta é do Orgão gcstor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:08:24

InÍbrm cs da Pcssoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Gcstor: Portal da Transparôncia
CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão no clo

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 72.965, de 23 de abril de 2074, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, dc 8 dc outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: C NOVAKOWSKI MIISAS E CADEIRAS LTDA
l: 34.762.94410001-18

acessar a ccrtidão ori stor, Ano do

Gestor: TCU
adastro: Licitantcs Inidôneos

tado da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenaçõcs Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa

Para acessar a certidão UI.no do ue

Itesultado da consulta: Nada Consta
Inclcgibilidadc

Gestor: CNJ

\
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CO T OLADO IA.GE AL A U ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|lVl)

Consultado: ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

CPF/CNPJ : 43.7 28.233/000 1 - I 8

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destacs-se que, nos lernros da legislação vigente, os referidos csdsstros consolidam informações prestadas pelos enÍes

públicos, de todos os Poderes e esferts de governo.

Os Sistenrus ePAD e CGU-PJ cotrsolidsil os dudos sobre o andantento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadoslro Nqcionsl de Envresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrur conlratos com u AdmittisÍração
Priblica.

O CadasÍro Nscionql de Empresas Purtidos (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer clas panições
previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrapção).

O Csdsstro de Entidades Privqdas scril Fins Lucrativos Inpedidas (CEPIM) qpresenta a relação de enlidacles privadas sem

fins lucrativos que estão impedidts de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

.rldministração Públicq Federal, eu função de irregularidades não resolvidas em convêníos, contratos de repasse ou lermos
de pwceria /irmados qnteriormente.

Certidão emitida às 08:08:55 do «lia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: TxbxQgSv5WVwwVMffnwh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

U1



1(:11012024,08:09 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública
36?-1.

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ:43728233000118

\,,

\,

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aillConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1

NENHUt',l ITEM ENTONTRADO!
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co T OLA O IAGE LDA ÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIIV)

Consultado: ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

CPF/CNPJ : 43.7 28.233/0001-1 8

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslaca-se que, nos lern os da legisloçíio vigente, os referidos cadsstros consolidam informações prestadas pelos enles

públicos, de todos os Poderes e esferus de governo.

Os Sistemus ePAD e CGU-PJ consolidam os dudos sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizução

de entes privsdos no Poder Executivo Federal.

O Cadasíro lYacional de Empresas Inidôneos e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram u restriçiio de participar de licitações ou de celebrqr contratos com a Adminislração
Pública.

O Cqdqstro Nscional de Empresss Punidas (CNEP) apresenÍa a relação de empresas que sofreram quilquer das punições
previstas ns Lei n'12,846/2013 (Lei Anticorrupção).

O apresenta a relação de entid{tdes privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Públicu Federal, em função de irregularidudes não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
d e p arceria jirm ado s a nterio r m ente.

Cerlidão emitida às 08:08:55 do dia 1611012024, com validade até o dia l5llll2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: TxbxQgSv5WVwwVMffnwh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

UL
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CO TROLADORIA GERAL DA U IÃO

Resultado de consulta consolidada

Consultado: URSA COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ : 26628908000138

Data consulta: 161 1012024 08: 1 0:08

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (oPAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Situação

ada consta.

ada consta

ada consta.

ada consta.

Certidão Bascs dc dados consultadas

Certidão negativa

comecional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEIS novo

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional
Ente Privado (ePAD)

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,

CNEP e CEPIM)

CEPIM

Certidão negativa

correcional (ePAD,

CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ

Ut

r.:



1611012024, O8:11

FILTROS APLICADOS:

cPF / CNPJ sancionado: 26628908000138

Data da consulta: 1 61 1 Ol2O24 O8i1 O'.13

Datã dâ última atualização:1012024(Sistema lntegrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SlAFl) - CEPIM) , 10/2024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) ,1O12O24 (Sistema lntegrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) ,

1012024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 1 0/2024 (Sistema lntegrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)

( Consulta de Sanções I Portal da Transparência d('verno Federal

LIMPAR

DETAI.HAR

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

CADASTRO

CEIS

cE ts

cEtS

cEls

cEts

cEts

cNPJ/CPf SANCtoNADo

26.628.908/0001 -38

26 628.908/0001-38

26.628.908/000',| -38

26.628.908/0001 -38

26.628.908/0001 -38

NOME SANCIONADO

URSA COMERCIAL LTDA

URSA COMERCIAL LTDA

URSA COMERCIAT LTDA

URSA COMERCIAL LTDA

URSA COMERCIAL LTDA

UT SANCIONADO

SC

5C

SC

sc

ORGAO/TNTIDADI

SANCIONADORA

MINISTERIO DA SAUDE

MINISTERIO DA SAUDE

MINISTERIO DA SAUDE

ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

JOINVILLE - 5C

Prefeitura de Joinville
(sc)

CATEGORIA SANçAO

Suspensão

5uspensão

Suspensão

Suspensão

lmpedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

lmpedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

DATA Dt PUSUCAçÂo DA

sAÍrtçA0

Sem informação

Sem informação

Sem informação

Sem informação

5em informação

VALOR DA MUTTA

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

Não se aplica

QUANTIDADE

1

1

1

1

1

CES

26.628 908/0001-38 URSA COMERCTAL LTDA SC

26.628 908/0001-38 URSA COtVIERCtAL LTDA SC

30to1t2024 Não se aplica

Não se aplicaUNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA
CATARINA

lmpedimento/proibição seminformação
de contratar com prazo
determinado

(-()
o)
*J

1t1

1



1611012024, 08:11 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Adntinistração Pública 
3 6 ? 5

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 26628908000138

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1



36?6

TRIBUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:1 1:39

Social: URSA COMERCIAL, LTDA
' J : 26.628.908/000 I -3 8

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

\,

Para acessar a certidão no do UI.

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôncas e Suspensas

uspensão (0110412026) - MINISTIIRIO DA SAuDE<brl>Suspensão (0110412026) - MINISTERIO DA
UDE<brl>Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado (2210412025) - PREFEITURA

CIPAL DE JOINVILLE - SC<brl>lmpedimento/proibição de contratar com prazo detenninado (22
025) - Prefeitura de Joinville (SC)<brl>Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado

(2610112025) - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA<br/>Suspensão (0910712026) -
ESTADO DE RONDONIA<brl>Suspensão (0410412026) - MINISTERIO DA SAUDE

UItor,no ortal doara acessar a certidão

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Constam Registros

Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

tado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori do ueAno



30?7

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

\-.
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30?8

GO TROLADORIA GE AL DA UN!ÃO

Certidão negativa correciona! (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA

CPF/CNPJ : 29.583.7 09 I 0001 -49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destuca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadustros consolidam informações presladas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolitlsm os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizsção

de entes privados no Poder Execnlivo Federal.

O Cadastro Nacional de Enqresas Inidôneqs e Susoensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição cle participar de licitações ou de celebrar contratos com u Administração

Pítblica,

O Csdsstro Nqcional de Empresas Punidas (CNEP) apresenÍs a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n'12,846/2013 (Lei Ánticorrupção).

\- O Caclsstro de Entidades Privadss sem Fins Lucrstivos Impedidas (CEPIM) spresenta a relação de entidades privadus sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrqr novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Adminislração Pública Federal, emfunção de irregularidades não resolvidas em convênios, contralos de repasse oa lermos

de p arc e ria tirmado s anler io rme nte.

Certidão emitida às 08:15:55 do «lia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: LQX5MJdUFzwFCpouLnIl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

y1



't\ii012O24,08:16 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração PÚblica

36 7J

[onsulta de lmpedidos de Licitar

tNPJ: zg583Zo9oo0149

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos tce.pr.gov.brltcepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1



3680

TR BUNAL DE CONTAS DA UN!ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita F-ederal do
Brasil.

Consulta realizada em: 16/10/2024 08:16:26

da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poftal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017,Leino 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.

\-,
Social: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA

CNPJ: 29.583.709/0001-49

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

ara acessar a certidão , clique Ano ortal do

Gestor: Portal da Transparôncia

sultado da consulta: Nada Consta



36s1

CO TROLADORI GE AL D U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPII\í)

Consultado: COLOR VISAO DO BRASIL INDUSTRIA ACRILICA LIMITADA

CPF/CNPJ : 47 .7 47 .969 10001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cudastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Enpresqs Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoos fisicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contrstos com a Administração
Pública

O Cadastro Nscional de Empresss Punidas (CNEP) apresenÍs a relaçdo de empresas que solreram qualquer das punições
previstas na Lei n' 12.846/2013 (Lei Anlicorrupção).

\- O Cadsstro de Entidades Privadqs sem Fins Lucralivos Impedidss (CEPIM) upresenla a relação de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrqr novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pítblica Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou lermos
de parceria Jirmados tnteriormenle.

Certidão emitida às 08:16:54 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: nCXteFDjRl3iGfX2WZoR

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

llr



1611012024, 08:17 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

36S3

[onsulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: a77a7969000194

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.brltcepr/municipal/ail/consultarlmpedidosweblmpressao.aspx 1t1



3683

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08 17:25

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçã,o
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 13.126, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: COLOR VISAO DO BRASIL INDUSTRIA ACRILICA LIMITADA
J: 47.747.96910001-94

adastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no portal do clique

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do ue UI

Gestor: Portal da Transparôncia

\-
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CONTROLADORIA GE AL A U ÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|lVl)

Consultado: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CPF/CNPJ : 45.329.312/000 1-8 I

Cerlifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

l)estaca-se que, nos lenilos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de govento.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidum os dsdos sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadsstro Nacional de Enpresqs Inidôness e Suspensas (CEIS) aprcsenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar conlralos com a Adminislração
Pública.

O Csdaslro Nacional de Empresss Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n' 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

\- O qpresenta a relação de entidsdes privadas sem

Jins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Adminislração Pública Federal, em função de itegularidudes não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou terruos
de parceri a ti rmad o s unle riormente.

Certidão emitida às 08: 17:42 do dia 1611012024, com validade até o dia 1511112024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: ciwIKzlsqjCUCPNb3Dsp

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Ur



1611012024,08:18 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administraçáo Pública ônoíJü'.,r'

VoltarDetalhes do Impedido de Licitar

do sa

Município

Situação:

CNPJ Entidade

Entidade

órgão

Cargo da autoradade Responsável

No Processo Sanção

No Processo Licitatório

Tipo de Sanção

Fundamento Legal

Descr. Fundamento Legal

Tipo documento CNPJ

Nome BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

Número documento 45.329.3 1 2/0001-81

CONTENDA

Vigente

76.105.5 19/0001-04

I\4UNICIPIO DE CONTENDA

PREFEITO MUNICIPAL l
177512024

0ts12023 Il
Suspensão do direito licitar e contratar

art. 87, III da Lei no 8.666/93

Art. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá,

garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar

com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

i

-l
I

I

.J

I

À

Sanção/motivo Inexecução parcial do objeto da Ata de Registro de Preços No 110/2023

Observação complementar

Data da publicação do ato que impõe 0r10812024

a sanção

Data Ato

Nome veículo divulgação

2910712024

dos lvlunicípios do Paraná

Tipo de Ato Declaratório Termo de rescisão

Diário Oficial

Número do Ato Declaratório

Tipo de Impedimento: prazo Determinado

Data início impedimento 0L10812024

Data fim Impedimento 0L10812026

Ano do Ato Declaratório

Prazo Indeterminado

2024

https://servicos. tce. pr.gov.brltcepr/mun icipal/a il/Detalheslmpedido.aspx

Usuário não logado. Para acessar o sistema utilize o botão ao lado,

1t1

Informaçóes Gerais



3636

TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazão social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:18:22

I ões da Pcssoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional dc Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017,Leino 13.726, «Ie 8 dc outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

\,

Itazão Social: BT COMERCIO INTIILIGENTE LTDA
CNPJ : 45.329.312/000 l-8 I

adastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas

acessar a certidão ori no do A UI.

Gestor: Portal da Transparôncia

da consulta: Nada Consta
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CO T OLADORI G R LDAUNÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA

CPF'/CNPJ: 33.01 1.597 10001-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslaco-se que, nos lerrrros da legislação vigenle, os referidos csdastros consolidsm informações presttdas pelos entes

priblicos, de todos os Poderes e esferts de governo.

Os Sislemas ePAD e CGU-PJ corrsolidtm os dudos sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo h-ederal

O Cadastro Nacional de Enpresqs Inidôneas e Suspensas (CEIS) spresenta a relação de enpresas e pessoas tísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrqr contratos com s Administração

Pública.

O Cadsstro Nacional de Empresqs Puilidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quolquer das punições

previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O Cadsstro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidss (CEPIM) apresento a relação de enticlades privadas sem

Jirts lucrativos que eslão intpedidas de celebrar novos convênios, contralos de repasse ou terntos de parceria con a

Administração Pública Federal, ent função de irregularidades não resolvidus em convênios, contratos de reprcse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:18:39 do dia 1611012024, com validade até o dia l5llll2024.

Link para consulta da verificaçào da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: RvHtMqyEgymI6J9IOzB3

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ur



1611012024, 08:18 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

3888

Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 33011597000129

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aillConsultarlmpedidosWeblmpressao.aspx 1t1
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TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretarnente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do

resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 161 1012024 08:1 9: 1 0

I ões da Pessoa Jurídica:

Rcsultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no portal do c UI

Obs: A consulta consolidada de pcssoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçào
de serviços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA
CNPJ: 33.011.597 10001-29

ara acessar a certidão ortal dono UItor c

Gestor: TCU
Cadastro : Licitantes Inidôneos

tado da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenaçõcs Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa
Inelegibilidade

acessar a certidão ori no do cl A UI.

da consulta: Nada Consta

\-

Gestor: CNJ
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CO TROLADO A GER L DA UNI-O

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

CPI' /CN PJ : 42.418.039 I 0001-7 3

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Deslacs-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos enles

ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ cortsolidum os dados sobre o undamento dos processos adminislrativos de responsabilização

de entes privudos no Poder Execulivo Federal.

O Cadastro Nacional de Enqresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) opresents a relação de entpresas e pessoas fisicas que

sofreram sanções que íntplicaram a restrição de participar de licitações ou de celebror contratos com a Adminislração
Prúblics.

O Cadastro Nacional de Empresss Punidas (CNEP) upresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupção).

O apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contralos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Públicq Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, controtos de repasse ou termos

d e parceria Jir m udos s nleriorme nle.

Certidão emitida às 08:19:26 do dia 1611012024, com validade até o dia l5llll2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://cerlidoes.cgu.gov.brl

Codigo de controle da certidão: YI'}AoeSRnLoZCrpgVbMzu

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

Ur
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[onsulta de lmpedidos de Licitar

cNPJ: 42418039000173

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr. gov.br/tcepr/mun icipal/ail/Consu lta rlmpedidosWeblmpressao. aspx 111
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TR BUNAL DE CONTAS DA UN ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

\-

v

Consulta rcalizad.a em: 1611012024 08:19:51

lnforma da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condcnações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade

sultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no ortal do tor UIc

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Emprcsas Inidôneas e Suspensas
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparôncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de juúo de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.

Social: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
42.418.039/0001-73

Para acessar a certidão UI.do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

no
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TR BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 1611012024 08:23:12

es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçã,o
de serviços públicos digitais. Fundamcnto legal: Lei no 12.965, de23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de26
de junho de2017, Lei no 13.126, de 8 de outubro de2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Social: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 42.418.039/000r-73

acessar a certidão 110 do

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ara acessar a certidão 110 do c UI

Gestor: Portal da Transparôncia

sultado da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparôncia
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CONT OLADORAG RALD UNÁO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP|ttll)

Consultado: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CPF/CNPJ : 34.075. 109/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

\-

Deslacs-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadaslros consolidsm informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esÍeras de governo.

Os Sistemus ePAD e CGU-PJ consolidsm os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilix,ação

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Emoresss Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas Jísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com u Administração
Pública,

O Cadqslro Nacional de Empresos Punidss (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n'12,846/2013 (Lei Anticorrupção).

\, O Cadastro de Entidodes Privadas seru Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) opresento a relação de entidades privodas sem

lins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou ternros de parceria com a

Administração Pública Federal, emfunção de irregularidades não resolvidas em convênios, controtos de repasse ou termos

de parceria Jirmados snleriormenle.

Certidão emitida às 08:23:29 do dia 1611012024, com validade até o dia l5llll2024

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: CTmpUkpGAprZ3qQleI9r

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

llr
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Consulta de lmpedidos de Licitar

CNPJ: 3a075109000100

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

\,

https://servicos.tce. pr.gov. brltcepr/mun icipal/ail/Consu lta rlmpedidosWeblmpressao. aspx 1t1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazáo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada emz 1611012024 08:24:05

Infor ões da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cerlidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalizaçáo
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei no 13.460, de 26
de junho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Razão Social: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
CNPJ : 34.075.109/0001-00

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do UI.

Gestor: Portal da Transparência
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REFEITURA ]\NUNICIPAL

O ANTA BARBARA
ESI'ADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO NO 3512024

Processo Adm: No 5412024

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais

permanentes diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das

Secretarias Mu n icipais.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

A Pregoeira do ttíunicípio de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, nomeada pela

Portaria n' 12312023, comunica que no dia 0311012024, no Setor de LicitaçÕes, por meio

da Bolsa de LicitaçÕes e LeilÕes do Brasil - BLL, através do site www.bllcompras.com,

realizou-se o julgamento das propostas apresentadas no Pregão EIetrônico no 3512024,

que tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais

permanentes diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das

Secretarias Mu nicipais.

Credenciaram-se para o pregão 95 (noventa e cinco) empresas. Apos a etapa de lances

e tentativa de negociação, a pregoeira declarou como vencedoras as empresas: JUV

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, iNSCTitA NO CNPJ N'

45.298.461/0001-20,comoslotes: 67,87,105e 114no valortotal deR$10.660,00(dez

mil e seiscentos e sessenta reais). ALVES COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ

n" 46.108.628/0001-06, com o lote: 2 no valor total de R$ 1.950,00 (um mil e novecentos

e cinquenta reais). FRANCIELE ELETRO MOVEIS, inscrita no CNPJ

n" 47 .646.580/0001-52, com os lotes: 18, 101 e 102 no valor total de R$ 13.890,00 (treze

mil e oitocentos e noventa reais). MAPÊ SOLUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ no

45.990.206/0001-44, com o lote: 88 no valor total de R$ 7.557,60 (sete mil e quinhentos

e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n" 32.158.543/0001-28, com os lotes: 8, 9,

12, 36 e 77 no valor total de R$ 21.986,00 (vinte e um mil e novecentos e oitenta e seis

reais). T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ n" 49.490,183/0001-

60, com os lotes: 106, 107 e 115 no valortotal de R$ 6.í05,33 (seis mil e cento e cinco

reais e trinta e três centavos). CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ

n" 49.673.898/0001-58, com os lotes: 72e82 no valortotal de R$ 2.073,59 (dois mil e

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná- E - E-mails - licitacao@nsb.pl.gov.br - www.nsb.pr.gov.br

,
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ESTADO DO PARANÁ

setenta e três reais e cinquenta e nove centavos). MOVE CONCEITO LTDA, inscrita no

CNPJ n'18.01 1.449t00O1-10, com os lotes: 11,79 e 95 no valortotal de R$ 3.555,00

(três mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). BR 2000 INDUSTRIA E

METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ n'43.633.468i0001-26, com o lote: 60 no valor

total de R$ 2.688,85 (dois mil e seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco

centavos). DIGITALPAR INFORIUÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ n' 18.861.730/0001-

42, com os lotes: 64 e 96 no valor total de R$ 6.617,78 (seis mil e seiscentos e

dezessete reais e setenta e oito centavos). BARRA ATACADISTA E VAREJISTA

LTDA, inscrita no CNPJ n" 53.51 2.42310001-57, com os lotes: 51 e 1 16 no valor total de

R$ 4.000,49 (quatro mil reais e quarenta e nove centavos). ROSILENE APARECIDA

HERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ n'08.148.74510001-04, com os lotes: 54 e 75 no

valor total de R$ 5.605,00 (cinco mil e seiscentos e cinco reais). WHITE EAGLE LTDA,

inscrita no CNPJ n' 32.901 .48410001-36, com o lote: 41 no valor total de R$ 66.960,00

(sessenta e seis mil e novecentos e sessenta reais). JOSIANE DO ROCIO

MICHALOSKI, inscrita no CNPJ n'46.318.77510001-00, com os lotes: 31,63,83,84,

89,97, 100, 108 e 111 no valortotal de R$ 19.423,00 (dezenove mil e quatrocentos e

vinte e três reais). V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ no

08.855.15210001-88, com o lote: 10 no valor total de R$ 2.802,00 (dois mil e oitocentos e

dois reais). F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'39.935.34610002-

06, com o lote: 90 no valor total de R$ 19.530,00 (dezenove mil e quinhentos e trinta

reais). MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, inscrita no CNPJ no

37.673.03410001-57, com os lotes: 1, 19 e 57 no valortotal de R$ 110.304,34 (cento e

dez mil e trezentos e quatro reais e trinta e quatro centavos). ALFA TOLEDO

LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ n" 55.802.991/0001-18, com os lotes: 4,5,26,30,
68,74,98, 126 e 128 no valor total de R$ í8.392,14 (dezoito mil e trezentos e noventa e

dois reais e quatorze centavos). OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,

inscrita no CNPJ n" 33.583.026/0001-69, com o lote: 44no valortotal de R$ 30.000,00

(trinta mil reais). COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA,

inscrita no CNPJ n" 29.322.62110001-73, com os lotes: 69 e 124 no valor total de R$

5.915,13 (cinco mil e novecentos e quinze reais e treze centavos). SENTINELA DO

VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n' 29.843.035/0001 -74, com o lote: 53 no

valor total de R$ 697,98 (seiscentos e noventa e sete reais e noventa e oito

Rua Walfredo Biffencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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centavos). BLUINTER ELETRODOMESTIGOS LTDA, inscrita no CNPJ no

34.471.931/0001-90, com o lote: 122 no valor total de R$ 647,02 (seiscentos e quarenta

e sete reais e dois centavos). NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA, inscrita no CNPJ

n" 44.923.685/0001-13, com o lote: 50 no valor total de R$ í.100,00 (um mil e cem

reais). EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n" 47.034.949/0001-76, com o

lote: 59 no valor total de R$ 1.236,00 (um mil e duzentos e trinta e seis reais).V|LA

BRASIL MARKETPLACE LTDA, inscrita no CNPJ n'50.147.66510001-09, com o lote:

71 no valor total de R$ í.260,00 (um mil e duzentos e sessenta reais). PSP NEGOCIOS

E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n" 45.198.49'110001-

65, com o lote: 7 no valortotal de R$ 44.115,00 (quarenta e quatro mil e cento e quinze

reais). JG MOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ n'52.994.508/0001-56, com os lotes:

27, 28 e 29 no valor total de R$ 9.232,90 (nove mil e duzentos e trinta e dois reais e

noventa centavos). C NOVAKOWSKI MESAS E CADEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ n"

34.762.94410001-18, com o lote: 80 no valortotal de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos

reais). ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita

no CNPJ n'43.728.23310001-18, com o lote: 33 no valortotal de R$ 24.946,60 (vinte e

quatro mil e novecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). URSA

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n'26.628.908/0001-38, com os lotes: 13,22,23,

24,25,32 e 45 no valor total de R$ 35.í30,00 (trinta e cinco mil e cento e trinta

reais). SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ n'

29.583.709/0001-49, com os lotes: 3 e 127 no valor total de R$ 1.559,90 (um mil e

quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). COLOR VISAO DO BRASIL

INDUSTRIA ACRILICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 47.747.969/0001-94, com os lotes:

70 e 76 no valor total de R$ 8.980,00 (oito mil e novecentos e oitenta reais). BT

COMERCIO INTELIGENTE LIMITADA, inscrita no CNPJ n' 45.329.31210001-81, com

os lotes: 91 e 120 no valortotal de R$ 13.991,00 (treze mil e novecentos e noventa e um

reais). CCDM TELEINFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n' 33.011.59710001-29,

com o lote: 65 no valor total de R$ 13.150,00 (treze mil e cento e cinquenta

reais). BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA,

inscrita no CNPJ n" 42.418.039/0001-73, com o lote: 93 no valor total de R$ 3.760,9í

(três mil e setecentos e sessenta reais e noventa e um centavos). VISUAL INDUSTRIA

E COMERCIO DE LONAS LTDA, inscrita no CNPJ n" 05.626.958/0001-06, com o lote:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 -Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - Iicitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.or.gov.br
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121 no valortotal de R$ 3.249,90 (três mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa

centavos). ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no

CNPJ n" 34.075.109/0001-00, com o lote: 20 no valor total de R$ í2.600,00 (doze mil e

seiscentos reais).

Itens desertos: 16, 17,21,35, 37, 43, 46,47, 48, 49,52, 56, 58, 66, 78, 85, 86,92,94,

1 03, 1 04, 112, 113, 117 , 1 1 8, 1 1 9 e 123

As referidas empresas atenderam aos requisitos editalícios, sendo, portanto, declaradas

habilitadas.

lnformo que foram consultados o Cadastro de Restrições ao Direito de Contratar com a

Administração Pública (TCE Paraná), Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica (TCU) e

Certidão Negativa e Consultas Públicas (CGU), para verificat a existência de qualquer

sanção que pudesse impedir a participação no certame ou a futura contratação,

conforme comprovantes anexos.

Encaminho a Vossa Excelência para que se manifeste sobre à HOMOLOGAÇÃO ou

não deste processo licitatório.

ELAINE C INA LU

Pregoeira - ria n' 12312

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, I 43.3266.8100, N - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.sov.br - www.nsb.or.gov.br
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TERMO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRÔNrCO N" 35120/24 - SRP

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro (10) do ano de

dois mil e vinte e quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas

atribuições legais, HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico n.o 3512024, destinado ao registro de preços

para eventual aquisiçáo parcelada de materiais permanentes diversos e

equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais,

a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: JIIV

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no

CNPJ n' 45.298.4611OOOI-2O, com os lotes: 67,87,105 e 114 no valor total de

R$ 10.660,00 (dez rníl e seiscentos e sessenta reais). ALVES COMERCIAL

LTDA, inscrita no CNPJ n" 46.108.62810001-06, com o lote 2 no valor total de

R$ 1.95O,OO (um mit e novecentos e cinquenta reais). FRANCIELE ELETRO

UÓVEIS, inscrita no CNPJ n" 47.646.580/000L-52, com os lotes: 18, 1Ol e 1O2

no valor total de R$ 13.89O,OO (treze mil e oitocentos e noventa reais). MAPÊ

SOtUçÕES LTDA, inscrita no CNPJ n'45.990.2061OOO1-44, com o lote: 88 no

valor total de R$ 7.557,6O (sete mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e

sessenta centavos). GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA, inscrita no CNPJ n" 32.158.543/0001-28, com os lotes: 8, 9, 12,36 e77
no valor total de R$ Z1.986'00 (vinte e um mil e novecentos e oitenta e seis

reais). T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ Í1o

49.490.183/0001-60, com os lotes: 106, IOT e 115 no valor total de R$

6.1O5r33 (seis mil e cento e cinco reais e trinta e três centavos). CB ELETRO E

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 49.673.898/0001-58, com os lotes:

72 e 82 no valor total de R$ 2.O73r59 (dois mil e setenta e três reais e

cinquenta e nove centavos). MOVE CONCEITO LTDA, inscrita no CNPJ n"

18.01I.4491OO01-10, com os lotes: 11,79 e 95 no valor total de R$ 3.555,OO

Rtra Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.sov.br - www.nsb.pr.gov.br
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(três mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais). BR 2OOO INDUSTRIA E

METALURGICA LTDA, inscrita no CNPJ n' 43.633.46810001-26, com o lote: 60

no valor total de RS 2.688,85 (dois mil e seiscentos e oitenta e oito reais e

oitenta e cinco centavos). DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ

n' 18.86I.73OlOOOl-42, com os lotes: 64 e 96 no valor total de RS 6.6L7r78

(seis mil e seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos). BARRA

ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ n" 53.512.42310001-57,

com os lotes: 51 e 116 no valor total de RS 4.OOO,49 (quatro mil reais e

quarenta e nove centavos). ROSILENE APARECIDA HERNANDES LTDA,

inscrita no CNPJ n' 08. 148.74510001-04, com os lotes: 54 e 75 no valor total de

R$ 5.605,00 (cinco mil e seiscentos e cinco reais). WHITE EAGLE LTDA,

inscrita no CNPJ n" 32.9OI.48410001-36, com o lote: 4l no valor total de R$

66.960,0O (sessenta e seis mil e novecentos e sessenta reais). JOSIANE DO

ROCIO MICHALOSKI, inscrita no CNPJ n" 46.318.7751O001-00, com os lotes:

31, 63, 83, 84, 89, 97, 100, 108 e 111 no valor total de R$ 19.423,OO (dezenove

mil e quatrocentos e vinte e três reais). V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA,

inscrita no CNPJ n'08.855.L521OOO1-88, com o lote: 10 no valor total de R$

2.8O2,OO (dois mil e oitocentos e dois reais). F BORGES EQUIPAMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ n" 39.935 .346l0002-06, com o lote: 90 no valor total de

R$ 19.53O,OO (dezenove mil e quinhentos e trinta reais). MA COMERCIO DE

REFRIGERACAO LTDA, irrscrita no CNPJ n' 37.673.0341OOOI-57, com os

lotes: l, 19 e 57 no valor total de RS 11O.3O4r34 (cento e dez mil e trezentos e

quatro reais e trinta e quatro centavos). ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA,

inscrita no CNPJ n' 55.802 .991 IOOO 1- 18, com os lotes: 4, 5, 26, 30, 68, 74, 98,

126 e L28 no valor tota,l de n$ f g.gg2rL4 (dezoito mil e trezentos e noventa e

dois reais e quatorze centavos). OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA, inscrita no CNPJ n" 33.583 .026 I 000I-69, com o lote: 44 no valor total de

R$ 30.OOO,OO (trinra mil reais). COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n' 29.322.621/0001-73, com os

lotes: 69 e I24 no valor total de R$ S.915,13 (cinco mil e novecentos e quinze

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paranâ - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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reais e treze centavos). SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA, inscrita no

CNPJ n' 29.843.035/0001-74, com o lote: 53 no valor total de R$ 697,98

(seiscentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos). BLUINTER

ELETRODOMESTICO§ LTDA, inscrita no CNPJ n" 34.471.931/0001-90, com o

lote: 122 no valor total de R$ 647102 (seiscentos e quarenta e sete reais e dois

centavos). NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ LTDA, inscrita no CNPJ no

44.923.685/0001-13, com o lote:50 no valor total de R$ 1.1OO,OO (um mil e

cem reais). EXCLUSM COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ no

47.034.9491OOOL-76, com o lote: 59 no valor total de RS 1.236,OO (um mil e

duzentos e trinta e seis reais). VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA, inscrita no

CNPJ n' 50.147.66510001-09, com o lote: 71 no valor total de R$ 1.260,0O (um

mil e duzentos e sessenta reais). PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS

EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n' 45. 198.491 /0001-65, com o lote: 7

no valor total de RS 44.L15rOO (quarenta e quatro mil e cento e quinze

reais). JG MOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 52.994.508/0001-56, com

os lotes: 27, 28 e 29 no valor total de RS 9.232,9O (nove mil e duzentos e trinta

e dois reais e noventa centavos). C NOVAKOWSKI MESAS E CADEIRAS LTDA,

inscrita no CNPJ n" 34.762.9441OOO1-18, com o lote: 80 no valor total de R$

9.2OO,OO (nove mil e duzentos reais). ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS

PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 43.728.2331OOO1-18, com o

lote: 33 no valor total de R$ 24.946160 (vinte e quatro mil e novecentos e

quarenta e seis reais e sessenta centavos). URSA COMERCIAL LTDA, inscrita

no CNPJ n" 26.628.908/0001-38, com os lotes: 13, 22, 23, 24, 25, 32 e 45 no

valor total de R$ 35.13O,OO (trinta e cinco mil e cento e trinta reais). SC

INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ no

29.583.7O9/0001-49, com os lotes: 3 e I27 no valor total de R$ 1.559,9O (um

mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). COLOR VISAO

DO BRASIL INDUSTRIA ACRILICA LTDA, inscrita no CNPJ no

47.747.9691OOO1-94, com os lotes: 70 e76 no valor total de R$ g.gAO,OO (oito

mil e novecentos e oitenta reais).BT COMERCIO INTELIGENTE LIMITADA,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - Il-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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inscrita no CNPJ n" 45.329.3121OOO1-81, com os lotes: 9L e I2O no valor total

de R$ 13.991rOO (treze mil e novecentos e noventa e um reais). CCDM

TELEINFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 33.011.597 IOOOI-29, com o

lote: 65 no valor total de RS 13.15O,OO (treze mil e cento e cinquenta

reais). BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA,

inscrita no CNPJ n" 42.418.039/0001-73, com o lote:93 no valor totai de R$

3.760191 (três mil e setecentos e sessenta reais e noventa e um

centavos). VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA, inscrita no

CNPJ n" 05.626.958/0001-06, com o lote: l2l no va-lor tota-l de R$ 3.249,90

(três mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). ML DO

BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ no

34.O75.109/0001-00, com o lote: 20 no valor tota-l de R$ 12.600,00 (doze mil e

seiscentos reais).

Dar ciência aos interessados, observados as prescriçoes

legais pertinentes.

Jozias
Prefei

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.8100, X - 36.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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ATA DE REGISTRO DE PREçO N.o 69/2024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO 35/2024

O MUNICíPlO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

no 95.561.080/0001-60, com sede na Rua WalÍredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro, Nova Santa Bárbara - Paraná,

CEP - 86250-000, neste ato representado Prefeito em Exercício, Sr. Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado, portador

clo RG n" 3.906.161-9 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o no 485.994.259-00, considerando o julgamento da licitação na

rnodalidade de pregã0, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n'3512024, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condiçoes previstas no Editalde licitaçã0, sujeitando-se as partes às normas constantes na Leino 14.133,

de 1o de abril de 2021,no Decreto n.0 10.086, de2022, e em conformidade com as disposiçóes a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais permanentes

diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, especificados no

Termo de ReÍerência, anexo 02, do edital de Pregão Eletrônico no.3512024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcriçã0,

cLAUSULA SEGUNDA - DOS PREçOS, ESPECIFICAçOES E QUANTITATIVoS

2.1. A empresa JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob no. 45.298.4611000'1-20, com endereço à Rua Eugenio Viapiana,28 - CEP: 89930000 -

Bairro: Loteamento Jose Jacoski, São José do Cedro/SC, neste ato representada pelo Sr. Jackson Ubiratan Vargas,

inscrito no CPF sob no. 788.067.049-15, doravante denominada DETENTORA, obriga-se a Íornecer ao Município de Nova

Santa Bárbara (PR), de acordo com as solicitaçoes, os itens a seguir:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8114, :.1 - 86.250-000
- www.nsb.pr.qov.br

ITENS

Item Código

do

produto

/serviço

Descrição do produto/serviço do Unidade

de

medida

Quantidade Preço

unitário

Preço total

LOTE: 067 -

Lote 067

1 1 2 1 8 1 lmpressora [tlultifuncional

operacionais: Windows 7105dw

Windows 7/Windows 8/8.1/Wi

10 (32bits/ 64bits), Windows

2003 SP2 ou mais recente , Mac

X 10.7.5 ou mais recente Dim

Aberto: 49,8 cm x 75,2 cm x 36,3

Fechado: 49,8 cm x 35,8 cm x 24,

cm Peso: 9,7 kg EspeciÍicações

scanner: Tipo de scanner: Ba

plana com sensor de linhas Cl

coloridos Resolução óptica: 1200 dpi

Resolução de hardware: 1200

UN 1,00 1.900,00 1.900,00

Nova Santa Bárbara, Paraná - E- - E-mail- licitacao@nsb.pr.oov.br
Páoina I de í3
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2400dpi Resolução interpolada: 1 200

dpi x 2400 dpi Profundidade de bit de

cor:Cor: 48 bits de entrada, 24 bits de

saÍda - tons de cinza: 16 bits de

entrada, 8 bits de saída Preto e

branco: 16 bits de entrada, 1 bit de

saída Profundidade de bit

monocromático: 16 bits de entrada, 1

bits de salida. Profundidade de bit de

tons de cinza: 16 bits de entrada, 8

bits de salida Tamanho da Mesa

Digitalizadora'. 21.6 x 29.7 cn (8.5"" x

11.7-') Características do

Scanner:PDF, JPEG, PNG, TIFF,

Multi-TlFF, BMP (Windows ), PICT

(Mac) Area máxima de digitalização:

21,6 cm x 35,6 cm Velocidade de

digitalização: '13 segundos em preto

e branco/ 28 segundos em cores PDF

e tamanho A4 a200 dpi. Alimentador

automático de documentos:

Capacidade: 35 folhas (A4lOfício)

Gramatura do papel: 64 g/m'? - 95

g/m'Conectividade padrão: USB de

alta velocidade (compatível com USB

2.0), Ethernet 10/100 , Wi-Fi (IEEE

802.1 1 b/g/n), Wi-Fi Direct Protocolos

de rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6 /

Protocolos de impressão em rede:

TCPP/IPv4, TCP/IPv6 y LDP, lPP,

P0RT9'100, WSD / Protocolos de

gerenciamento de redes: SNMP,

HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA,

PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD,

LLTD Segurança WLAN: WEP (64-

bits/128-bits), WPA-PSK (TKIP),

WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE(AES)

Suporte de Papel Sem PC: 89 x

127mm,Cartal216 x 279 mm, A41210

x 297 mm, Legali216 x 356 mm.

Tamanhos de papel: 10 cm x 15 cm,

13 cm x'18 cm,20 cm x 25 cm, carta,

ofício, (21,6 cm x 35,6 cm), 44, 45,

46, 85, 43+ (33 cm x 48 cm), A3 (30

cm x 42cm) Tamanho máximo do

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8114, X - 86.250-000
lrlnrra §anta Rárhara Paranâ - E - tr-mail - linifanan6\nch nr nnrr hr - \^^^rl^, nch nr nnrr hr
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papel: Alimentação traseira: A3+

(32,9 cm x 48,3 cm) ou definido pelo

usuário até 32,9 cm X 120 cm

Bandeja Frontal: Legal (21,6 cm x

35,6 cm) ou definido pelo usuário até

21,6 cm x '120 cm Tamanhos sem

margens: Carta, A4, A3(29,7 cmx 42

cm),4 x 6uu,5 x 7"",8 x 10"", 11 x

14" , 11 x 17"" , definido pelo usuário

(89 cm x 12,7 cm to 29,7 cm x

120cm) Tipos de envelope: No 10

(10,5 cm x24,1 cm) Peso do papel:

64 - 90 glm2 Gramatura máxima do

papel: Papel Normal: 64 - 90 g/m' ;

papel fotográflco: 102 - 300 g/m'

Capacidade de entrada de papel:

Alimentação traseira: 20 folhas de

papel normal, de outros tipos de

papeis Bandeja Frontal: 250 folhas

de papel normal, 20 Folhas de

Premium Glossy Photo Paper, 10

envelopes Capacidade de bandeja

de saída: 30 folhas de papel normal,

20 folhas A3+ Detalhes lmpressora:

Visor LCD: LCD touch colorido de

2,7"" Linguagem de impressão:

ESC/P Raster e ESC/P -R (sem PC)

Características especiais: lmpressão

automática Írente e verso

(A4lCarta/definido pelo usuário 18,2

cm x 25,7 cm - 21,6 cm x 29,7 cm),

intercalar, modosilencioso de

impressão Voltagem:AC 100 -240\1

Frequência nominal: 50 Hz - 60 Hz

Consumo de energia: Modo de

operação: 12W.

LOTE: 087 -

Lote 087

1 7993 IVIULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA

na cor preto, com velocidade de

impressão de 33 páginas em preto e

15 páginas colorido, Resolução de

impressão até 5760x1440 dpi,

Sistema Ecotank com capacidade de

70 ml de tinta em cada garrafa.

Conexões USB 2.0 de alta

eps0n

t3250

UN 4,00 1 165,00 4.660,00
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SULA TERCEIRA. DA ORÇAMENTARIA

3,1, As despesas decorrentes desta ata correrão por conta da dotação orçamentária havida pela conta no

Rua Walíredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8114, X - 86.250-000
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velocidade / Wireless Direct, Scanner

com resolução máxima 1200x2400

dpi, Profundidade máxima de 48-bit

interna e 24-bit externa) Area

de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm.

Velocidade máxima de

escaneamento: 11 segundos por

página em preto e 28 segundos Por

página em cores (200 dpi)

mikrotik rb

750

UN 3,00 450,00 1.350,00I 8680 ROTEADOR (Router Board) Com 5

Portas Lan 10/100/'1000; CPU 2

Núcleos 880 Mhz; Memoria Ram de

256 Mb ; 01 Porta USB;

Armazenamento Flash de 16MB; Slot

Cartão MicroSD; Sistema RouterOS

Licença Nível 4; Alimentação de

Entrada Via Power Jack ou Poe de 8

a 30 Volts; Fonte 12v 500ma Bivolt

LOTE: 105 -

Lote '105

UN 5,00 550,00 2,750,00

Lote 1'1

1

4

oTE 1 4L 1 4027 SWITCH GIGABIT 24 P0RTAS com

capacidade de comutação de 48

gbps, protocolos e normas IEEE

802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab ,

IEEE 802.3x, 24 portas

10/100/1000Mbps RJ45, (Auto

Negociação/Auto MDI/MDIX),

alimentação bivolt.

tp link

1024de

10,660,00TOTAL

Dotaçoes

Exercício rl programática Fonte

recurso

da despesa da fonte

2024 100

lor 

.oor .01 .031 .oo2o,1oo1 1

l+.+.oo 

sr oo oo

lDo 

ExercÍcio

2024 190

loz.oo 
r .o4.i22.oo3o.2oo2 0

l+ 

+ so sz oo.oo
lDo 

ExercÍcio

2024 490
los,oo 

r .o4:22.oo7 o.2006 0

l+ 

+ oo sz,oo,oo
lDo 

ExercÍcio

2024 900
los.oor 

. 1 s.452.ooso.20o8 C

l++ooszoooo lDo 
Exercicio

Ja

Jespesa
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2024 1 590 .0210.2016
Ir 

os
l+.+ 

oo sz,oo.oo Do ExercÍcio

2024 1 600

loo.ooz.tz 
soi.oz1o.zoi6 l,t* l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024 1e60 
loo,oo+,tz 

sos.o27o.2o2o lo [.a.so.sz.ouoo
Do Exercício

2024 1 970 rylíósl++goszoooo Do Exercício

2024
loooo7 

iz s65.0270,2o2o ltso l+ 

+.so.sz.oo oo De Exercícios Anteriores

2024
loo 

oo+,rz sos.o27o.2o2o ltso l+ 

+ so sz oo oo Do Exercício

2024 2380

10a,00r.10.301.0330 
2025 lt l+.+.go 

sz oo oo Do Exercício

2024 2390 osào zozs 
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CLÁUSULA QUARTA - VIGÊNcIA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços terá a vigênciade 12 (doze) meses, podendo este prazo ser pronogado uma vez,

por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do exlrato da ata no Diário

Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

4.2. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos

registrados, até o limite do quantitativo original,

4.3. 0 ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo

renovado.

CúUSULA QUINTA - ESTRATEGIAS DE FoRNEcIMENTo E PRAzo DE ENTREGA

5.1. 0s materiais especificados no item 2 deste termo, serão fornecidos, de acordo com a demanda de cada secretaria,

mediante apresentação de Ordem de Compra pela Prefeitura, a qual especificará quais dos itens acima serão solicitados,

bem como seus respectivos quantitativos.

5.2. O descumprimento dos prazos implicará na aplicação das sançoes administrativas previstas no Edital.

5.3. A empresa vencedora e contratada Íica obrigada a fornecer todos os materiais a serem solicitados na Ordem de

Compra, com seus respectivos quantitativos, no p"azo e local indicados na respectiva ordem, sob pena de sanção

conforme previsto no Edital.

5.4. Só serão aceitos os fornecimentos dos materiais que estiverem de acordo com as especificações exigidas, estando

sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos servidores devidamente indicados através de portaria pela

administraçã0. Não serão aceitos bens cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado.

5.5.0s materiais deverão ser entregues no prazo de no máximo í0 (dez) dias úteis seguintes ao da solicitação

formalizada através de Ordem de Compra emitlda pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara/PR.

5.6. Será rejeitado no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com as condições estabelecidas neste

termo, ficando a beneficiária da ata de registro de preços obrigada a substituir no prazo de 02 (dois) dias, contados a

partir da notificação expedida pela unidade recebedora, sob pena de aplicação das penalidades previstas na ata de

registro de preços.

5.7. lndependente da aceitaçã0, a beneÍiciária da ata de registro de preços garantirá a qualidade dos materiais entregues,

obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou não estar em conformidade com o especiflcado neste termo de

referência, imediatamente após a notiÍicaçã0, sem ônus adicional ao órgão gerenciador.
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5.8. 0s recebimentos dos bens objeto do presente termo de referência dar-se-áo conforme o descrito no artigo 140, inciso

ll e seus parágrafos, da Lei n.o 14.13312021, e conforme o disposto a seguir:

5.8.1. No local de entrega, o servidor designado fará o recebimento provisório, limitando-se a verificar a sua conformidade

com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar do canhoto e no verso da Nota a data da entrega.

5,8.2. 0 recebimento definitivo dos Materiais Permanentes e dos Equipamentos dar-se-á apenas apos a verificação da

conformidade com a especificação constante deste termo.

5.8.3. Caso insatisfatorio as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão

desconformidades com as especificações contidas neste termo. Nesta hipótese, o material será rejeitado, devendo ser

substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem

3.8.1 deste.

5.9. Caso o fornecimento dos materiais não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeiçã0, estará a empresa

incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades,

5.10.0s custos da substituição dos transportes correrão exclusivamente à conta da empresa beneficiária da ata de

registro de preços,

CLÁUSULA SEXTA - DA cLÁUSULA ANTIFRAUDE E ANTICORRUPÇÃO

6.1. No âmbito desta Ata de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de Bens, o Fornecedor deve permitir e deve

fazer com que seus agentes (declarados ou não), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviços, fornecedores

e funcionários, permitam que o Banco e/ou pessoas designadas pelo Banco Mundial inspecionem o local e/ou as contas,

registros e outros documentos relacionados com o processo de aquisiçã0, seleção e/ou execução de ata de registro de

preços, e ter tais contas, registros e outros documentos auditados por auditores nomeados pelo Banco Mundial,

6.2. Deve o fornecedor, assim como, seus subcontratados atender ao determinado no Anexo ll - Diretrizes Anticorrupção

- BIRD, que preveem, entre outros, que atos destinados a impedir substancialmente o exercÍcio dos direitos de inspeção

e auditoria do Banco Mundial constituem uma prática proibida sujeita ao cancelamento da ata de registro de preços (bem

como a uma declaração de inelegibilidade de acordo com os procedimentos de sanções vigentes do Banco Mundial).

6.3. A beneficiária da ata de registro de preços deverá assegurar ao Estado o atendimento às obrigações legais, tanto na

esfera federal quanto estadual, ao que se refere às questÕes sociais e ambientais e às Normas Ambientais e Sociais do

Banco Mundial, garantindo a seguridade social de seus empregados, o atendimento à Consolidaçâo das Leis do Trabalho

(CLT), o cuidado com a saúde e segurança do trabalhador, o combate ao assédio moral e sexual, além da observância e

comprometimento com a conservação e preservação do meio ambiente.

CLÁUSULA SÉTIm - DO LOCAL DA ENTREGA

7.'1. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes endereços:

7.1.1. Predio da Prefeitura de Nova Santa Bárbara, localizado à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,no 222, Centro,

Nova Santa BárbaraiPR, CEP 86.250-000;

7.1.2. Secretaria Municipal de Obras - Avenida lnterventor Manoel Ribas, S/N, - Centro, Nova Santa Bárbara/PR, CEP

86.250-000;

7.1 .3. Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, N0 735, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;
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7.1.4. Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 765, Nova Santa Bárbara -

PR,86250-00;

7,1.5. Centro Municipal de Educação lnfantil Noêmia Bittencourl Carneiro, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 897,

Nova Santa Bárbara - PR, 86250-00;

7.1.6. Departamento Municipalde Educaçã0, R. Augusto Pereira de Quadros No 200, Centro, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.7. Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Rua Antônio Joaquim Rodrigues, no 549, Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1.8. Secretaria Municipal de Assistência Social - Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,n' 512 - Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000.

CLÁUSULA OITAVA - COMPROMISSO DO FORNECEDOR

8.1. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) fornecedo(es) assume(m) o compromisso de atender,

durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições

estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

cLÁusuLA NoNA. DA REVrsÃo E ATUALTZAÇÃo Dos pREços REGrsrRADos

9.1. 0s preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes

situações:

9.l.l. Em caso de força maior, caso Íortuito ou Íato do príncipe ou em decorrência de Íatos imprevisíveis ou previsíveis

de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso

ll do caput do art.124 da Lei no 14,133, de2021;

9.1.2. Em caso de criaçã0, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de

disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9. I .3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação ciireta de cláusula de reajustamento ou repactuação

sobre os preços registrados, nos termos da Lei no 14.133, de 2021.

cLÁusuLA DÉcrMA. NEcoctAÇÃo oe pREÇos REGtsrRADos

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o

órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

10,2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso

assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas,

'10.3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciadorconvocará os Íornecedores do cadastro de reserva, na ordem

de classificaçã0, para veriÍicar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

10.4. Se náo obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
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10.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as

obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado,

mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

10.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteraçã0, a documentaçáo comprobatória ou

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas,

10,7, Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido

será indeÍerido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o Íornecedor deverá cumprir as obrigaçÕes estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei no 14.133, de2021, e na legislação

aplicável.

10.8. Na hipótese de cancelamento do registro do Íornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classiÍicaçã0, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

10.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou

entidade gerenciadora alualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

clÁusuLA oÉcrua pRTMEIRA - Do CANCELAMENTO DO PREçO REGTSTRADO PELO FORNECEDOR

11.1. 0 registro do preço do Íornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o Íornecedor:

11.1.1. for liberado;

11.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

11 .1 .3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

11.1.4. sofrersanção prevista no inciso lVdo art. 156 da LeiFederaln.o 14.'133, de2021;

1 1 .1 .5. não aceitar o preço revisado pela Administraçã0,

11.2 No cancelamento do preço registrado é assegurado o contraditorio e a ampla defesa do interessado, no respectivo

processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da comunicaçã0.

'11.3 0 cancelamento do preço registrado pelo fornecedor deverá ser devidamente autuado no respectivo processo

administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da Ata, a qual indicará os demais fornecedores

registrados e a nova ordem de registro.

11.4 Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, poderá o orgão gerenciador realizar nova

licitação para o registro de preç0, sem que caiba direito de recurso.

CLÁUSULA DÉctMA SEGUNDA. Do CANCELAMENTo DA ATA DE REGISTRo DE PREçoS

12.1 AAta de Registro de Preços será cancelada total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

12.1 .1 pelo decurso do prazo de vigência;

12.1 .2 pelo cancelamento de todos os preços registrados;
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12.1.3 por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do prÍncipe ou em decorrência de

fatos imprevisíveis ou previsÍveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na

ata, devidamente demonstrado; e

12.1.4 por razões de interesse público, devidamente justificadas.

12.2 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administraçã0, será assegurado o

contraditório e a ampla defesa, nos termos do disposto no art. 307 do Decreto n.0 10.086, de 2022.

clÁusuLA DÉcrMA TERcEIRA - DAS oBRrcAÇÓES Do FoRNEcEDoR

13.1. A Beneficiária da Ata deve cumprir todas as obrigaçoes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,

assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

13.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conÍorme especificações, prazo e local constantes no Termo

de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;

'13.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12,13 e 17 a27, do

Codigo de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1990);

13.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de ReÍerência, o objeto com avarias

ou defeitos;

13.5. Comunicarao Orgão Gerenciador, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro)horas que antecede a data da entrega,

os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

13.6. Manter, durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condições de habilitação e qualiÍicação exigidas na licitaçã0.

13.7. Responder por todos os ônus reÍerentes ao objeto da Ata de Registro de Preços, desde os salários do pessoal nele

empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, Íiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o

objeto da Íutura beneÍiciária da Ata de Registro de Preços.

13.8. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a soÍrer seus empregados

ou terceiros ou o órgão gerenciador, emrazáo de acidente de açã0, ou de omissã0, dolosa ou culposa, de prepostos da

beneficiária da ata de registro de preços ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de enhega dos Materiais

Permanentes e dos Equipamentos,

13.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto da Íutura ata

de registro de preços, em que se veriÍiquem vÍcios, defeitos ou incorreçoes resultantes da entrega, salvo quando o deÍeito

for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

13.'10. Liberar os materiais mediante requisição padronizada emitida pelo Departamento de Compras, órgão competente

da Prefeitura de Nova Santa Bárbara/PR, com identiÍicação da secretaria ou órgão destinatário, local de entrega,

quantidade e preço.

CLAUSULA DÉCrMA QUARTA - DAS OBRTGAÇÓES DO ORGÃO GERENCTADOR

14.1 . Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

14,2. VeriÍicar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as

especificaçoes constantes do Edital e da proposta, paru Íns de aceitação e recebimento deÍlnitivo;
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14.3. Comunicar à Beneficiária da Ata, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto

fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

14.4. Acompanhare fiscalizaro cumprimento das obrigações da Beneficiária da Ata, através de servidorespecialmente

designado;

14.5. Efetuar o pagamento à BeneÍiciária da Ata no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma

estabelecidos no Edital e seus anexos;

14.6. AAdministração não responderá porquaisquercompromissos assumidos pela Beneficiária da Ata com terceiros,

ainda que vinculados à execução da Ata de Registro de Preços, bem como por qualquer dano causado a terceiros em

decorrência de ato da Beneficiária da Ata, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - Dos Orgãos e Entidades Não Participantes ou lngressantes

'15,1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, o orgão ou

entidade que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada

no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância

do fornecedor ou prestador beneficiário da ata, observado o disposto nos arts. 314 e 316 do Decreto n.0 10.086, de 2022.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. CADASTRO DE RESERVA

16.1 . Não houve o registrc dos licitantes que aceitaram cotar os serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na

sequência da classificação do certame, conforme o previsto no § 4.0 do art. 298 do Decreto n.0 10.086, de 2022.

CúUSULA oÉCIun SÉNuI. DAS PENALIDADES

17 .1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital,

17.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados,

não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

17 .2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta

ata de registro de preç0, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou

entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

CLAUSULA DECIMA OTTAVA - DAS DrSpOSlçÔES FINAIS

18.1, 0 Município não se obriga a contratar exclusivamente pela Ata de Registro de Preços, podendo cancelar, ou

promover licitação especíÍica, quando julgar conveniente nos termos da legislação especÍfica, sem que caiba recurso por

parte de detentor.

18.2. Os dados da Ata de Registro de Preços são decorrentes do Pregão Eletrônico no 3512024.

18.3. 0s casos omissos relativos à execução do contrato serão resolvidos pelas partes, com a estrita observância das

disposiçoes contidas na Lei Federal no 14.13312021 e legislação complementar aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA NoNA - DA PUBLICIDADE

19.1. 0 extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara

- PR,

19.2. A Ata de Registro de Preços será divulgada no PortalNacionalde Contrataçoes Públicas (PNCP).

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, @ 43. 3266.81 14, N - 86.250-000
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CLÁUSULA VIGÉSIMA . DO FORO

20.1, As partes elegem o Foro da Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas

ou divergências, que poderão advir da presente Ata de Registro de Preços;

20.2.E assim, por estarem justos e contratados, firmam a Ata de Registro de Preços, para que surta os jurídicos

e legais efeitos.

Nova Santa Bárbara, 1811012024

Moraes

Prefeito em 0- Autoridade Competente

., U V DISTRIBUIDORA DE Assinado de forma digital por J u

EgurfAMlNTo DE l3,j',Jfliy,i?3},*
INFORMATICA:452984ó 1 00 rr{roRÀaercn,+szss46r ooor zo

01 20 Dados:2024 lO l8 14:23:33 -03'00'

Jackson Ubiratan Vargas

Empresa: JUV Distribuidora de Equipamentos de lnformática Ltda

CNPJ: 45.298.461 10001 -20

Thayla Heloisa Tamaki

JurÍdica

Fiscal- Portaria n" 8112024

AA

à^
ne Batista da Silva

Diretora da Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano

Fiscal- Portaria n" 8112024

Edina Gobbo da Silva

Diretora da Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker

Fiscal- Portaria n" 8112024
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Diretora do Centro Municipal de Educação lnfantil Noemia Bittencourt Carneiro

Fiscal- Portaria n" 8112024

Natá es da Cunha

Assistente Admin istrativo

Fiscal- Portaria n" 8112024

Chefe da Divisão do CRAS

Fiscal- Portaria n" 8112024
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Jtlnrra §anfa Rárhara Daranâ - E - F-mail - liniÍananín)nch nr nnv hr - l^^^n^, nch nr nnrr hr



PREFEITURA MUNICIPAL ,STAB
ESTADO DO PARANA

ATA DE REG|STRo DE PREçO N.',7012024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'35/2024

O MUNICíPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

n0 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourtde Moraes, 222-Cenlro, Nova Santa Bárbara -Paraná,
CEP - 86250-000, neste ato representado Prefeito em ExercÍcio, Sr. Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado, portador

do RG n'3.906.161-9 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o no 485,994.259-00, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregã0, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREçOS no 3512024, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualiÍicada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condiçoes previstas no Editalde licitaçã0, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 14.133,

de 1o de abrilde 2021,no Decreto n.0 10.086, de2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais permanentes

diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, especificados no

Termo de Referência, anexo 02, do edital de Pregão Eletrônico no.3512024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcriçã0.

cLÁusuLA SEGUNDA - DOS PREçOS, ESPECIFTCAçOES E QUANTITAT|VOS

2.1 . A empresa ALVES C0MERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob no. 46.108,628/000'l-

06, com endereço à Rua Vereador Geremias Cilião e Araújo, 444 - CEP 87309086 - Bairro: Jd Albuquerque, Campo

Mourão/PR, neste ato representada pela Sra. Rita de Cassia Picarelli Alves, inscrita no CPF sob no. 050.079.278-05,

doravante denominada DETENTORA, obriga-se a fornecer ao Município de Nova Santa Bárbara (PR), de acordo com as

solicitaçoes, os itens a seguir:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8114, Ll - 86.250-000
pr.qov.br

ITENS

Código

do

produto

/serviço

Descrição do produto/serviço Unidade Quantidade

LOTE: 002 -

Lote 002

I 12147 APARELHO DE GPS Me

interna: mínimo de 4 GB podendo ,Trex 32X

10-expandida com um cartão micro SD

Tamanho do visor: mÍnimo de 2 257-03

Resolução do visor: mínima d

240x320 pixels; Tipo de visor:

colorido de 65k cores; Classificaçã

de impermeabilidade: lP X7; Poss

Altímetro Barométrico; Possu

Bússola Eletrônica; Memória interna

mínimo de 3,7 GB;

Favoritos/ Localizações: m[nimo

2000 pontos; Rotas: mínimo de 200;

UN 1,00 1.950,00 '1.950,00

Nova Santa Bárbara, Paraná - tr. - E-mail- licitacao@nsb.pr.qov.br - www.nsb
Páoina I de 10

3?18

Lote Item

ie
medida
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SULA TERCEIRA. DA ORçAMENTARIA

3,1. As despesas decorrentes desta ata correráo por conta da dotação orçamentária havida pela conta no

Rua Walfredo Bittencourt de lvloraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 í 4, N - 86.250-000

Possuir roteamento automático;

Realizar cálculo de área; lnterface

USB,

1.950,00TOTAL

Dotações

Exercício

da

Conta d

despesa

uncional programática Fonte de

recurs0

Natureza da despesa Grupo da fonte

2024 100 pr.oor 01 o31.oo2o.'roo1 1

2024 190 pz,oo r .o4 izzlo3o.2oo2

2024 490
los.oo 

r .o4:2zlo7 o.2006 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 900
los.oor 

.'r 5.452.00e0.2008 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 1 590
loo.ooz. 

r z eo 1.o2io.2oi6 103 4,4,90,52.00.00 Do Exercício

2024 1 600
loo,ooz. 

r z.so i .ozi o.2016 104 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 1 960

loo.oo+. 

r z.so s.ozt o.2o2o 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 1 970 103 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 1971
loo.oo+. 

r z.so s.ozTo.zozo 150 4.4.90.52.00.00 De Exercícios Anteriores

2024 1971

loo.oo+, 

r z.eo s.oz7 o.zozo 150 4.4.90.52.00.00 Do ExercÍcio

2024 2380 pa.oor .1 0,301 .0330.2025 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 2390

loa.oor 
.1 0.301.0330.2025 303 4.4.90,52.00.00 De Exerclcios Anteriores

2024 2390

loa.oor.1 
0,301,0330.2025 303 4,4.90.52.00.00 Do Exercício

2024 2520
loa.ooz. 

t o.so i .o3so,2027 324 3,3.90.30.00.00 De Exercícios Anteriores

2024 2520
loa.ooz, 

r o.so 1 .o3so,2oz7 324 3.3.90.30.00.00 Do ExercÍcio

2024 2570
loa.ooz. 

r o. ao 1 .03s0.2027 327 4.4.90.52.00.00 De ExercÍcios Anteriores

2024 2570
loa. 

ooz. r o. so 1 l3so.zoz7 327 4.4.90.52,00.00 Do Exercício

2024 2580

loa,ooz. 

r o eo 1 .0350.2027 5 1 8

Nlnrra §anta Rárhara Paranâ - E - tr-mail - linitanan6'rnch nr anrr hr - l^^^n^, nch nr nnrr hr
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0
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l+.+.gO.SZ.OO,OO lDe ExercÍcios Anteriorestt
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CLAUSULA QUARTA - VIGÊNCIA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços terá a vigênciade12 (doze) meses, podendo este prazo ser pronogado uma vez,

por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com eÍeitos a contar da publicação do extrato da ata no Diário

Oficialdo MunicÍpio de Nova Santa Bárbara.

4.2. No ato de prorrogação da vigência da ata de regisko de preços poderá haver a renovação dos quantitativos

registrados, até o limite do quantitativo original.

4.3. 0 ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo

renovado.

CLÁUSULA QUINTA - ESTRATEGIAS DE FORNECIMENTO E PRAZO DE ENTREGA

5,1, Os materiais especificados no item 2 deste termo, serão Íornecidos, de acordo com a demanda de cada secretaria,

mediante apresentação de 0rdem de Compra pela Prefeitura, a qual especiflcará quais dos itens acima serão solicitados,

bem como seus respectivos quantitativos.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43.3266.81 14, X - 86.250-000
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2024 2580

loo,ooz. 

r o.so 1 l3s0.2027 518

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 2730

loo.oor,oB.244.o38o.2030
0

l++soszoooo
Do Exercício

2024 3070
los,ooz. 

oa. z+ 4 .0400 .2034 725
l+.+.so 

sz.oo.oo De ExercÍcios Anteriores

2024 3070
los.ooz.oa 

z+ 4,o4oo.zo34 725
l+.+.so.sz.oo,oo

Do ExercÍcio

2024 3080

loo.ooz.oa,z+ 

4.0400.2034 727

l+,+.oo 

sz oo oo De Exercícios Anteriores

2024 3080

los 
ooz.oa,z+ 4.0400.2034 727

l+.+.so.sz.oo.oo

Do ExercÍcio

2024 3081

loo.ooz.oa. 
z+ 4.0400.2034 762

l+ 

+ so sz oo.oo De ExercÍcios Anteriores

2024 3081

los.ooz.oa.z+ 

4.0400.2034 762
l+ 

+ so sz oo,oo Do Exercício

2024 3083

los. 

ooz. oa, z+ 4.o4oo.zo34 789

l+.+.so.sz.oo.oo
De ExercÍcios Anteriores

2024 3083

los.ooz.oa.z+4,0400.2034
789

l++ooszoooo
Do ExercÍcio

2024
loo.oos.oa.z+3.041 

o.6o3s 786
l+.+,so 

sz oo,oo De Exercícios Anteriores

2024 31 06
loo,oos,oa,z+3.041 

o.603s 786

l+.+.oo.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 3107

los.ooe.oa.z+3.041 
0.6035 751

l+,+ 

so,sz.oo,oo De Exercícios Anteriores

2024 3107
los.ooe,oa.z+3.04 

1 0.6035 751
l+.+.so 

sz oo.oo Do Exercício

2024 31 90

loo.oos.oa. 

z+3.0430.2036 0

l+,+,so 
sz oo,oo Do ExercÍcio

2024 31 91

los.oos,oa,z+3.0430.2036
501

l+.+.so.sz 
oo oo De ExercÍcios Anteriores

2024 31 91

los.oos.oa.z+3.0430.2036
501

l++soszoooo
Do Exercício

lsr 
oo
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5.2, O descumprimento dos prazos implicará na aplicação das sanções administrativas previstas no Edital.

5.3. A empresa vencedora e contratada fica obrigada a fornecer todos os materiais a serem solicitados na Ordem de

Compra, com seus respectivos quantitativos, no prazo e local indicados na respectiva ordem, sob pena de sanção

conforme previsto no Edital.

5.4. Só serão aceitos os fornecimentos dos materiais que estiverem de acordo com as especificaçoes exigidas, estando

sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos servidores devidamente indicados através de portaria pela

administraçã0. Não serão aceitos bens cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado.

5.5.0s materiais deverão ser entregues no prazo de no máximo 10 (dez) dias úteis seguintes ao da solicitação

formalizada através de 0rdem de Compra emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara/PR.

5.6. Será rejeitado no todo ou em parte, o Íornecimento executado em desacordo com as condiçoes estabelecidas neste

termo, ficando a beneficiária da ata de registro de preços obrigada a substituir no prazo de 02 (dois) dias, contados a

partir da notificação expedida pela unidade recebedora, sob pena de aplicação das penalidades previstas na ata de

registro de preços.

5.7. lndependente da aceitaçã0, a beneficiária da ata de registro de preços garantirá a qualidade dos materiais entregues,

obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou não estar em conÍormidade com o especificado neste termo de

referência, imediatamente após a notificaçã0, sem ônus adicional ao órgão gerenciador.

5.8. Os recebimentos dos bens objeto do presente termo de reÍerência dar-se-áo conforme o descrito no artigo 140, inciso

ll e seus parágrafos, da Lei n.o 14.13312021, e conforme o disposto a seguir:

5.8.1 . No local de entrega, o servidor designado fará o recebimento provisório, limitando-se a verificar a sua conformidade

com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar do canhoto e no verso da Nota a data da entrega.

5.8.2. O recebimento definitivo dos Materiais Permanentes e dos Equipamentos dar-se-á apenas após a verificação da

conÍormidade com a especificação constante deste termo.

5.8.3. Caso insatisfatorio as verificaçoes acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão

desconformidades com as especiÍicaçóes contidas neste termo. Nesta hipótese, o material será rejeitado, devendo ser

substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem

3.8.1 deste.

5,9. Caso o fornecimento dos materiais não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeiçã0, estará a empresa

incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

5.10. Os custos da substituição dos transportes correrão exclusivamente à conta da empresa beneÍiciária da ata de

registro de preços.

CLAUSULA SEXTA - DA CLÁUSULA ANTIFRAUDE E ANTICORRUPçÃO

6.1. No âmbito desta Ata de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de Bens, o Fornecedor deve permitir e deve

Íazer com que seus agentes (declarados ou não), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviços, Íornecedores

e Íuncionários, permitam que o Banco e/ou pessoas designadas pelo Banco Mundial inspecionem o local e/ou as contas,

registros e outros documentos relacionados com o processo de aquisiçã0, seleção e/ou execução de ata de registro de

preços, e ter tais contas, registros e outros documentos auditados por auditores nomeados pelo Banco Mundial.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 14, X - 86.250-000
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6.2, Deve o Íornecedor, assim como, seus subcontratados atender ao determinado no Anexo ll - Diretrizes Anticorrupção

- BIRD, que preveem, entre outros, que atos destinados a impedir substancialmente o exercício dos direitos de inspeção

e auditoria do Banco Mundial constituem uma prática proibida sujeita ao cancelamento da ata de registro de preços (bem

como a uma declaração de inelegibilidade de acordo com os procedimentos de sançoes vigentes do Banco Mundial).

6,3. A beneficiária da ata de registro de preços deverá assegurar ao Estado o atendimento às obrigaçÕes legais, tanto na

esfera federal quanto estadual, ao que se refere às questoes sociais e ambientais e às Normas Ambientais e Sociais do

Banco Mundial, garantindo a seguridade social de seus empregados, o atendimento à Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT), o cuidado com a saúde e segurança do trabalhador, o combate ao assédio moral e sexual, além da observância e

comprometimento com a conservação e preservação do meio ambiente.

cúUSULA sÉnnm - Do LocAL DA ENTREGA

7.1. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes endereços:

7.1.1. Prédio da Prefeitura de Nova Santa Bárbara, localizado à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,no 222, Centro,

Nova Santa Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1.2. Secretaria Municipal de Obras - Avenida lnterventor Manoel Ribas, S/N, - Centro, Nova Santa Bárbara/PR, CEP

86,250-000;

7.1 .3. Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, R, WalÍredo Bittencourt de Moraes, No 735, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.4, Escola MunicipalMaria da Conceição Kasecker, R. Walfredo Bittencourtde Moraes, N0 765, Nova Santa Bárbara -

PR, 86250-00;

7.1.5, Centro Municipal de Educação lnfantil Noêmia Bittencourt Carneiro, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 897,

Nova Santa Bárbara - PR, 86250-00;

7.1.6. Departamento Municipalde Educaçã0, R, Augusto Pereira de Quadros N0 200, Centro, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.7. Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Rua Antônio Joaquim Rodrigues, n0 549, Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1.8. Secretaria Municipal de Assistência Social- Rua WalÍredo Bittencourt de Moraes, n" 512 - Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000.

CLÁUSULA OITAVA - COMPROMISSO DO FORNECEDOR

8.1. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) fornecedo(es) assume(m) o compromisso de atender,

durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condiçoes

estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabÍveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas,

cLÁusuLA NoNA - DA REVtsÃo E ATUALTZAçÃo Dos pREços REGtsrRADos

9.1. 0s preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes

situações:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 í4, N - 86.250-000
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9.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou Íato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisÍveis ou previsíveis

de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso

Il do caput do art. 124 da Lei n0 14.133, de 2021;

9.1.2. Em caso de criaçâ0, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de

disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9. I .3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação

sobre os preços registrados, nos termos da Lei no 14.133,de2021.

cLÁusuLA DÉcrMA - NEGocrAÇÃo oe pREços REGTSTRADoS

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superiorao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o

órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado,

10.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o Íornecedor será liberado do compromisso

assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10,3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem

de classificaçáo, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

10.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as

obrigaçóes estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado,

mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

10,6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteraçã0, a documentação comprobatória ou

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

10,7. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido

será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigaçoes estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei no 14.133, de2021, e na legislação

aplicável.

10.8, Na hipotese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificaçáo,paraveriÍicar se aceitam manter seus preços registrados.

10.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou

entidade gerenciadora alualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado,

cúusuLA DEctMA eRIMEIRA - Do cANcELAMENTo Do pREÇo REGISTRADo pELo FoRNEcEDoR

11.1. 0 registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

11.1.1. for liberado;

11.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;
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11.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

11.1.4. sofrer sanção prevista no inciso lV do art, 156 da Lei Federal n.0 't4.133, de2021;

11.1.5. não aceitar o preço revisado pela Administraçã0.

11.2 No cancelamento do preço registrado é assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo

processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da comunicaçã0.

11.3 0 cancelamento do preço registrado pelo fornecedor deverá ser devidamente autuado no respectivo processo

administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da Ata, a qual indicará os demais Íornecedores

registrados e a nova ordem de registro.

1 1.4 Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, poderá o órgão gerenciador realizar nova

licitação para o registro de preç0, sem que caiba direito de recurso.

cLÁusuLA DECTMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRo DE PREçOS

12.1 AAta de Registro de Preços será cancelada total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

'12.1.'l pelo decurso do prazo de vigência;

12.1 .2 pelo cancelamento de todos os preços registrados;

12.1.3 por fato supervenlente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrêncta de

fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na

ata, devidamente demonstrado; e

12.1.4 por razões de interesse público, devidamente justiÍicadas.

12.2 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administraçã0, será assegurado o

contraditório e a ampla defesa, nos termos do disposto no aft. 307 do Decreto n.0 10.086, de 2022.

clÁusuLA DÉcrMA TERCETRA - DAS oBRrcAçÕEs Do FoRNECEDoR

13.1. A Beneficiária da Ata deve cumprir todas as obrigaçóes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,

assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

13.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especiÍicações, prazo e local constantes no Termo

de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota Íiscal;

13.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12,13 e 17 a27, do

Código de Defesa do Consumidor (Lei n0 8.078, de 1990);

13.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias

ou deÍeitos;

13.5. Comunicarao Orgão Gerenciador, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro)horas que antecede a data da entrega,

os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

13.6. Manter, durante toCa a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigaçÕes assumidas,

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitaçã0,
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13.7. Responder por todos os ônus reÍerentes ao objeto da Ata de Registro de Preços, desde os salários do pessoal nele

empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, Íiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o

objeto da Íutura beneficiária da Ata de Registro de Preços.

13.8. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados

ou terceiros ou o órgão gerenciador, em razáo de acidente de açã0, ou de omissã0, dolosa ou culposa, de prepostos da

beneÍiciária da ata de registro de preços ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega dos Materiais

Permanentes e dos Equipamentos.

13.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto da futura ata

de registro de preços, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreçoes resultantes da entrega, salvo quando o defeito

for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

13.'10, Liberar os materiais mediante requisição padronizada emitida pelo Departamento de Compras, órgão competente

da Prefeitura de Nova Santa Bárbara/PR, com identificação da secretaria ou órgão destinatário, local de entrega,

quantidade e preço.

cLÁusuLA DÉctMA QUARTA - DAS oBRrcAçoES Do oRGÃo cERENcIADoR

'1 4. 1 . Receber o objeto no prazo e condiçÕes estabelecidas no Edital e seus anexos;

14.2. VeriÍicar minuciosamente, no prazo Íixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as

especificações constantes do Edital e da proposta, pan Ílns de aceitação e recebimento deÍlnitivo;

14.3. Comunicar à Beneficiária da Ata, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades veriÍicadas no objeto

fornecido, para que seja substituÍdo, reparado ou corrigido;

14.4. Acompanhar e Ílscalizar o cumprimento das obrigações da Beneficiária da Ata, através de servidor especialmente

designado;

14.5. Efetuar o pagamento à Beneflciária da Ata no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma

estabelecidos no Edital e seus anexos;

14.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Beneficiária da Ata com terceiros,

ainda que vinculados à execução da Ata de Registro de Preços, bem como por qualquer dano causado a terceiros em

deconência de ato da Beneficiária da Ata, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Dos Orgãos e Entidades Não Participantes ou lngressantes

15.'1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do orgão gerenciador, o órgão ou

entidade que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada

no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância

do fornecedorou prestador beneficiário da ata, observado o disposto nos arts. 314 e 316 do Decreto n.o 10.086, de2022.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - CADASTRo DE RESERVA

16.'1. Não houl,e o registro dos licitantes que aceitaram cotar os serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na

sequência da classlficação do certame, conforme o previsto no § 4,0 do art.298 do Decreto n.0 10.086, de2022.

CLÁUSULA DECIMA SÉflMA. DAS PENALIDADES

17 .1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
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17.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados,

não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

17 .2. Éda competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta

ata de registro de preç0, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contrataçoes dos órgãos ou

entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo orgão participante a aplicação da penalidade.

cúusuLA DECTMA orrAVA. DAS DrspostçoEs FrNArs

18,1. O MunicÍpio não se obriga a contratar exclusivamente pela Ata de Registro de Preços, podendo cancelar, ou

promover licitação especÍfica, quando julgar conveniente nos termos da legislação especíÍica, sem que caiba recurso por

parte de detentor.

18.2. Os dados da Ata de Registro de Preços são decorrentes do Pregão Eletrônico no 3512024.

18,3.0s casos omissos relativos à execução do contrato serão resolvidos pelas partes, com a estrita observância das

disposições contidas na Lei Federal n0'14,133/2021 e legislação complementar aplicávelà espécie.

CLÁUSULA DECIMA NONA _ DA PUBLTCIDADE

19,1 . 0 extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do MunicÍpio de Nova Santa Bárbara

- PR.

19.2. AAta de Registro de Preços será divulgada no Portal Nacional de Contrataçoes Públicas (PNCP).

GLÁUSULA VIGÉSIMA. Do FoRo

20.1 . As partes elegem o Foro da Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas

ou divergências, que poderão advir da presente Ata de Registro de Preços;

20,2.E assim, por estarem justos e contratados, Íirmam a presente Ata de Registro reços, para que surta os jurídicos

e legais efeitos.

Nova Santa Bárbara, 1811012024

de Moraes

Prefeito rcÍcio - Autoridade Competente

RITA DE CASSIA Assinado de forma disital por
RITA DE CASSIA PICARELLI

PICARELLI ALVES:o5oo7e278o5

ALVES:O50 07g27gO5 _?1doo'' 
zoz+'t o'18 13:51:20

Rita de Cassia PicarelliAlves

Empresa: Alves Comercial Ltda

CNPJ : 46. 1 08.628/0001 -06
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Souza

istrativo

Fiscal n" 8112024
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ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.o7112024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N'35/2024

O MUNICíPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

n0 95.561 .080/0001 -60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlro, Nova Santa Bárbara - Paraná,

CEP - 86250-000, neste ato representado Prefeito em Exercício, Sr, Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado, portador

do RG n" 3.906.161-9 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o n0 485.994.259-00, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregã0, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREçOS no 3512024, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condições previstas no Editalde licitaçã0, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 14.133,

de 1o de abrilde 2021,no Decreto n.o 10.086, de2022, e em conformidade com as disposiçoes a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquÍsição parcelada de materiais permanentes

diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, especiÍicados no

Termo de Referência, anexo 02, do edital de Pregão Eletrônico no.3512024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcriçã0.

cLÁusuLA SEGUNDA. DOS PREÇOS, ESPECIFTCAçoES E QUANTITATIVOS

2.1. A empresa FRANCIELE ELETRO MOVEIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob no.

47.646.580/0001-52, com endereço à Ria João lt/achado, 143 - CEP: 89247000 - Bairro: Centro, Balneário Barra do

Sul/SC, neste ato representada pela Sra. Franciele Formigari, inscrita no CPF sob n0. 073.337.809-96, RG n' 6512524,

doravante denominada DETENTORA, obriga-se a Íornecer ao Município de Nova Santa Bárbara (PR), de acordo com as

solicitações, os itens a seguir:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8114, »4 - 86.250-000
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ITENS

Lote Item Código

do

produto

/serviço

Descrição dc Unidade

de

medida

Quantidade Preço

unitário

Preço total

LOTE: 018-
Lote 018

1 6720 BEBEDOURO de coluna refrigei

com compressor, inox,

desmontagem fácil para higieniza

serpentina externa e

antiderrapantes.

UN 5,00 620 00 3.100,00

LOTE: 101

Lote 101

1 1233 ONSUL

RM39

UN 1,00 2.390,0

0

2.390,00

LOTE: 102 -

Lote 102

1 4002 UN 3,00 2.800,0

0

8.400,00

\,
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ULA TERCEIRA. DA ORÇAMENTARIA

3.1. As despesas decorrentes desta ata correrão porconta da dotação orçamentária havida pela conta n0
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REFRIGERADOR FROST FREE

DUPLEX capacidade máxima de 405

LITROS Capacidade Líq. Congeladot

(l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l):

405, Capacidade Total Bruta (l): 405,

Capacidade Bruta Congelador (l): 88,

Capacidade Bruta Refrigerador (l):21 3.

Cor: Branco 110V.

13.890,00TOTAL

Dotaçóes

Exercício

da

despesa

Conta da

despesa

Funcional progÍamática Grupo da fonte

2024 100 01.001.01.031.0020.1001 I

2024 190 02.001 .04.122.0030. 2002 0

l+.+.oo.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 490 03.001 .04.1 22. 0070. 2006 0

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 900 05.001,1 5.452.0090.2008 0

l+.+.so.sz.oo.oo
Do ExercÍcio

2024 1 590 06.002. 1 2.36 1 .0210.2016 103

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 1 600 06.002. 1 2.36 1 .0210.2016 104
l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024 1 960 0

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 1 970 103

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 1971 150

l+.+.so.sz.oo.oo
De Exercícios Anteriores

2024 1971 06.004. 1 2. 365 .027 0.2020 150

l+.+.oo.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 2380 08.001 . 1 0.301.0330.2025 U

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 2390 08.001.1 0.301.0330.2025 303
l+.+.oo.sz.oo.oo

De Exercícios Anteriores

2024 2390 08.001 .'l 0.301.0330.2025 303
l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024 2520 08.002. 1 0.30 1 .0350.2027 324
lo.s.so.so.oo.oo

De Exercícios Anteriores

2024 2520 08 002.1 0 301 .0350.2027 324
ls.s.so.so.oo.oo

Do Exercício

l+.+.so.s 
r .oo.oo

lDo 
Exercício

loo. 

oo+. r z. eo s.027 o.2o2o

loo.oo+. 
r z. so s.027 o.zo2o

loo.oo+. 
r z.ao s.o27o.zo2o
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CLÁUSULA QUARTA - VIGÊNCA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços terá a vigênciade 12 (doze)meses, podendo este prazo ser prorrogado uma vez,

por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do extrato da ata no Diário

Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

4.2. No ato de pronogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos

registrados, até o limite do quantltativo original,

4.3. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o Wazo de prorrogação e o quantitativo

renovado.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, E 43. 3266.8114,8 - 86.250-000
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2024
lzszo [0e002.10 

301.0350.2027 ltzt l+.+.go.sz.oo.oo
De Exercícios Anteriores

2024 W [oaooztosol.ossozo2T ltzt lr*::im Do Exercício

2024 l* f 

o aa "ooz, í0. so 1 .03s0.2027 lsra l+ 

+ oo.sz oo oo De Exercícios Anteriores

2024
lzseo loa.ooz.to.so1.o35o.2oz7 lsre l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024
lztto los.oot,oB.244.o3oo.2o3o lo l+.+ 

so.sz oo oo Do Exercício

2024
lsozo loo 

ooz.oa z+ 4.0400.2034 ltzs l+.+ 

oo sz oo oo De Exercícios Anteriores

2024
lsozo los.ooz,oa.z+4.0400 

2034 ltzs l+.+.so.sz 
oo oo Do Exercício

2024
lsoeo loo.ooz 

oe.z+4.0400.2034 ltzt l+ 

+ oo.sz.oo oo De Exercícios Anteriores

2024
lsoao los.ooz 

oe z+ 4.0400.2034 ltzt l+.+,oo 

sz,oo oo Do ExercÍcio

2024
lsoer los.ooz.oe.z+4.0400.2034 laz l+.+.oo.sz.oo 

oo De Exercícios Anteriores

2024
lsoer loo.ooz.oa.z+4.0400.2034 ltaz l+,+ 

so sz.oo.oo Do Exercício

2024
lsom los 

ooz,oa.z+4.o4oo.zo34 
lzas l+.+.0o 

sz oo oo De Exercícios Anteriores

2024
lsoeo los 

ooz.oe.e+4.0400 2034 l"n l+ 

+.so.sz.oo.oo Do Exercício

2024
lsr 

oo

los.oos.oa.z+3.041 
0.6035

lzeo l+.+.oo 

sz.oo.oo De Exercícios Anteriores

2024
lsr 

oo 
los.oos.oa.z+3.0410.6035 lza0 l+.+.so.sz.oo.oo

Do ExercÍcio

2024
lsr 
oz 

los.oos.oo.z+3.0410.603s lzsr l+.+.so.sz.oo.oo
De Exercícios Anteriores

2024
lsr 

oz
los.oos.oa.z+3.0410.603s lzsr l+.+.so.sz.oo.oo

Do ExercÍcio

2024
lsr 

so
los.oos.oa.z+3.0430.2036 lo l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024
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CLÁUSULA QUINTA - ESTRATEGIAS DE FORNECIMENTO E PRAZO DE ENTREGA

5,1. Os materiais especiÍicados no item 2 deste termo, serão fornecidos, de acordo com a demanda de cada secretaria,

mediante apresentação de Ordem de Compra pela Prefeitura, a qual especificará quais dos itens acima serão solicitados,

bem como seus respectivos quantitativos.

5.2. 0 descumprimento dos prazos implicará na aplicação das sanções administrativas previstas no Edital.

5.3. A empresa vencedora e contratada fica cbrigada a fornecer todos os materiais a seÍem solicitados na Ordem de

Compra, com seus respectivos quantitativos, no prazo e local indicados na respectiva ordem, sob pena de sanção

conforme previsto no Edital.

5.4. Só serão aceitos os fornecimentos dos materiais que estiverem de acordo com as especificaçoes exigidas, estando

sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos servidores devidamente indicados através de portaria pela

administraçã0. Não serão aceitos bens cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado.

5.5.0s materiais deveráo ser entregues no prazo de no máximo 10 (dez) dias úteis seguintes ao da solicitação

formalizada através de Ordem de Compra emiticia pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara/PR.

5.6. Será rejeitado no todo ou em parte, o fomecimento executado em desacordo com as condiçoes estabelecidas neste

termo, ficando a beneficiária da ata de registro de preços obrigada a substituir no prazo de 02 (dois) dias, contados a

partir da notificaçâo expedida pela unidade recebedora, sob pena de aplicação das penalidades previstas na ata de

registro de preços.

5.7. lndependente da aceitaçã0, a beneficiária da ata de registro de preços garantirá a qualidade dos materiais entregues,

obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou não estar em conformidade com o especiÍicado neste termo de

referência, imediatamente após a notificaçã0, sem ônus adicional ao órgão gerenciador.

5.8. Os recebimentos dos bens objeto do presente termo de referência dar-se-ão conforme o descrito no artigo 140, inciso

ll e seus parágrafos, da Lei n.o 14.13312021, e conforme o disposto a seguir:

5.8.1. No local de entrega, o servidor designado fará o recebimento provisório, limitando-se a verificar a sua conformidade

com o discriminado na Nota Fiscal, Íazendo constar do canhoto e no verso da Nota a data da entrega.

5.8.2. 0 recebimento definitivo dos Materiais Permanentes e dos Equipamentos dar-se-á apenas apos a verificação da

conformidade com a especiÍicação constante deste termo.

5.8.3. Caso insatisfatório as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão

desconformidades com as especificações ccntidas neste termo. Nesta hipótese, o material será rejeitado, devendo ser

substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as veriÍicações constantes no subitem

3.8.1 deste.

5.9. Caso o fornecimento dos materiais não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeiçã0, estará a empresa

incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

5.10. Os custos da substituição dos transportes correrão exclusivamente à conta da empresa beneficiária da ata de

registro de preços.
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CLÁUSULA SEXTA - DA CLÁUSULA ANTIFRAUDE E ANTICORRUPçÃO

6.1. No âmbito desta Ata de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de Bens, o Fornecedor deve permitir e deve

Íazer com que seus agentes (declarados ou não), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviços, fornecedores

e Íuncionários, permitam que o Banco e/ou pessoas designadas pelo Banco Mundial inspecionem o local e/ou as contas,

registros e outros documentos relacionados com o processo de aquisiçã0, seleção e/ou execução de ata de registro de

preços, e ter tais contas, registros e outros documentos auditados por auditores nomeados pelo Banco Mundial.

6.2. Deve o fornecedor, assim como, seus subcontratados atender ao determinado no Anexo ll - Diretrizes Anticorrupção

- BIRD, que preveem, entre outros, que atos destinados a impedir substancialmente o exercício dos direitos de inspeção

e auditoria do Banco Mundial constituem uma prática proibida sujeita ao cancelamento da ata de registro de preços (bem

como a uma declaração de inelegibilidade de acordo com os procedimentos de sanções vigentes do Banco Mundial).

6.3. A beneficiária da ata de registro de preços deverá assegurarao Estado o atendimento às obrigações legais, tanto na

esfera federal quanto estadual, ao que se refere às questóes sociais e ambientais e às Normas Ambientais e Sociais do

Banco Mundial, garantindo a seguridade social de seus empregados, o atendimento à Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT), o cuidado com a saúde e segurança do trabalhador, o combate ao assédio moral e sexual, além da observância e

comprometimento com a conservação e preservação do meio ambiente.

CLÁUSULA SÉIUN - DO LOCAL DA ENTREGA

7.1 . 0s produtos deverão ser entregues nos seguintes endereços:

7.1.1. Predio da PreÍeitura de Nova Santa Bárbara, localizado à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222, Centro,

Nova Santa Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.'1.2. Secretaria Municipal de Obras - Avenida lnterventor Manoel Ribas, S/N, - Centro, Nova Santa Bárbara/PR, CEP

86.250-000;

7.'1.3. Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, N0 735, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.4. Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, N0 765, Nova Santa Bárbara -

PR,86250-00;

7.1.5. Centro Municipalde Educaçáo lnfantilNoêmia Bittencourt Carneiro, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, N0 897,

Nova Santa Bárbara - PR, 86250-00;

7.1.6. Departamento Municipal de Educaçá0, R. Augusto Pereira de Quadros N0 200, Centro, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.7. Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Rua Antônio Joaquim Rodrigues, n0 549, Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1.8. Secretaria Municipal de Assistência Social- Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n' 512 - Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000.

CLÁUSULA OITAVA - COMPROMISSO DO FORNECEDOR

8.1. A partirda assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) fornecedo(es) assume(m) o compromisso de atender,

durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condiçoes

estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.
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cLÁusuLA NoNA. DA REVTSÃO E ATUALIZAçÃO DoS PREçOS REGISTRADOS

9.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes

situaçóes:

9.1.1 . Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do prÍncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis

de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alÍnea "d" do inciso

ll do caput do at,.124 da Lei no 14.133, de2021;

9.1.2. Em caso de criaçã0, alteraçâo ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de

disposições legais, com comprovada repercussáo sobre os preços registrados;

9.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação

sobre os preços registrados, nos termos da Lei no 14.133, de2021.

cLÁusuLA oÉcrun - NEGoctAçÃo oe pREÇos REGtsrRADos

10.1. Na hipótese de o preço registrado toi'nar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o

órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

10.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso

assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem

de classiÍicaçâo, para veriÍicar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

10.4. Se não obtiverêxito nas negociaçoes, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as

obrigaçoes estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço regiskado,

mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

10.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteraçã0, a documentação comprobatória ou

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

10.7. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido

será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei no 14.133, de 2021, e na legislação

aplicável.

10.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

10.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.'10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o orgão ou

entidade gerenciadora alualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
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cLÁusuLA DÉclMA pRtMElRA. DO CANCELAMENTO D0 PREçO REGISTRADO PELO FORNECEDOR

1 1.1. 0 registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

11.1.1. for liberado;

11.1.2. descumpriras condiçoes da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

11.1.3. não aceitarreduziro seu preço registrado, na hipótese deste setornarsuperioràqueles praticados no mercado;

1 '1.1.4. sofrer sanção prevista no inciso lV do art. 156 da Lei Federal n.o 14.133, de 2021;

11.1.5. não aceitar o preço revisado pela Administraçã0.

11.2 No cancelamento do preço registrado é assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo

processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da comunicaçã0.

11.3 O cancelamento do preço registrado pelo fornecedor deverá ser devidamente autuado no respectivo processo

administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da Ata, a qual indicará os demais Íornecedores

registrados e a nova ordem de registro.

11.4 Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, poderá o órgão gerenciador realizar nova

licitação para o registro de preç0, sem que caiba direito de recurso.

cLÁusuLA DÉctMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

12.1 A Ata de Registro de Preços será cancelada total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

12.1.1 pelo decurso do prazo de vigência;

12.1.2 pelo cancelamento de todos os preços registrados;

12.1.3por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de

Íatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigaçoes previstas na

ata, devidamente demonstrado; e

12.1.4 por razões de interesse público, devidamente justificadas.

'12.2 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administraçã0, será assegurado o

contraditório e a ampla defesa, nos termos do disposto no art. 307 do Decreto n.o 10.086, de 2022.

cLÁusuLA DÉctMA TERCE|RA. DAS OBRTGAÇoES D0 FORNECEDOR

13.1. A Beneflciária da Ata deve cumprir todas as obrigaçoes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,

assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas deconentes da boa e perfeita execução do objeto;

13.2. Efetuara entrega do objeto em perfeitas condições, conÍorme especiÍicações, prazo e localconstantes no Termo

de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota Ílscal;

13.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12,13 e 17 a2l, do

Código de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1990);

13.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias

ou defeitos;
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13.5. Comunicar ao Orgão Gerenciador, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro)horas que antecede a data da entrega,

os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

13.6. Manter, durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitaçã0.

13.7. Responder portodos os ônus referentes ao objeto da Ata de Registro de Preços, desde os salários do pessoalnele

empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o

objeto da futura beneflciária da Ata de Registro de Preços.

13.8. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados

ou terceiros ou o órgão gerenciador, em razáo de acidente de açá0, ou de omissã0, dolosa ou culposa, de prepostos da

beneficiária da ata de registro de preços ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega dos Materiais

Permanentes e dos Equipamentos.

13.9. Reparar, conigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto da futura ata

de registro de preços, em que se veriÍiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito

for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

1 3.1 0. Liberar os materiais mediante requisição pacironizada emitida pelo Departamento de Compras, órgão competente

da PreÍeitura de Nova Santa BárbaraiPR, com identificação da secretaria ou órgão destinatário, local de entrega,

quantidade e preço.

cLÁusuLA DÉcrMA QUARTA. DAS OBRTGAçOES DO ORGÃO GERENCIADOR

14.1. Recebero objeto no prazo e condiçoes estabelecidas no Edital e seus anexos;

14.2. Yerificar minuciosamente, no prazo Íixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as

especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

14.3. Comunicarà BeneÍiciâriada Ata, porescrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades veriÍicadas no objeto

Íornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

14,4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Beneficiária da Ata, através de servidor especialmente

designado;

í4.5. Efetuar o pagamento à Beneficiária da Ata no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e Íorma

estabelecidos no Edital e seus anexos;

14.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Beneficiária da Ata com terceiros,

ainda que vinculados à execuçáo da Ata de Registro de Preços, bem como por qualquer dano causado a terceiros em

decorrência de ato da Beneficiária da Ata, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Dos Orgãos e Entidades Não Participantes ou lngressantes

15.1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, o órgão ou

entidade que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justificada

no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância

do fornecedor ou prestador beneÍiciário da ata, observado o disposto nos arts. 314 e 316 do Decreto n.o 10.086, de2022.
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CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. CADASTRO DE RESERVA

1 6.1 . Não houve o registro dos licitantes que aceitaram cotar os serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na

sequência da classificaçáo do certame, conforme o previsto no § 4,0 do art. 298 do Decreto n.0 10.086, de2022.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA. DAS PENALIDADES

17.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

17.1.1. As sançóes também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados,

não honrarem o compromisso assumido injustiÍicadamente após terem assinado a ata.

17 .2. É. da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta

ata de registro de preç0, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou

entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

cLÁusuLA DÉclMA otrAVA. DAS DTSPOSIçOES FINAIS

18.1. O Município não se obriga a contratar exclusivamente pela Ata de Registro de Preços, podendo cancelar, ou

promover licitação específica, quando julgar conveniente nos termos da legislação específica, sem que caiba recurso por

parte de detentor.

18.2. Os dados da Ata de Registro de Preços são decorrentes do Pregão Eletrônico no 3512024.

18.3. Os casos omissos relativos à execução do contrato serão resolvidos pelas partes, com a estrita observância das

disposiçoes contidas na Lei Federal no 14.13312021 e legislaçáo complementar aplicável à espécie,

CLÁUSULA DEC!MA NONA - DA PUBLICTDADE

1 9.1 . O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário OÍicial do Município de Nova Santa Bárbara

. PR.

19.2. AAta de Registro de Preços será divulgada no Portal Nacional de Contrataçóes Públicas (PNCP).

CLÁUSULA VIGÉSIMA. DO FORO

20.1. As partes elegem o Foro da Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas

ou divergências, que poderão advir da presente Ata de Registro de Preços;

20.2. E assim, por estarem justos e contratados, Íirmam a presente Ata de Registro de Preços, para que surta os jurídicos

e legais efeitos.

Nova Santa Bárbara, 1811012024.

/

J oraes

Preíeito - Autoridade Competente
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FRANCIELE Assinado de forma disital

poí FRANCIELE

FORMIGARI:0 FoRMTGART:07333780ee6

733378oss6 ?áH;''",';3'"
Franciele Formigari

Empresa: Franciele Eletro Móveis

CNPJ : 47.646.580/0001 -52

Edina Gobbo da Silva

Diretora da Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker.

Fiscal - Portaria n" 8112024

Diretora do Centro Municipal de Educação lnÍantil Noemia Bittencourt Carneiro.

Fiscal - Portaria n" 8112024

Fiscal n" 811202.4

Thainá de Oliveira Rocha

Chefe da Divisão do CRAS

Fiscal - Portaria n" 8112024
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ATA DE REGTSTRO DE PREço N;7212024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO 35/2024

O MUNICíPIO DE NOVA SANTA BARBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

n0 95.56'l .080/0001-60, com sede na Rua WalÍredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro, Nova Santa Bárbara - Paraná,

CEP - 86250-000, neste ato representado Prefeito em Exercício, Sr. Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado, portador

do RG n" 3.906,161-9 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o no 485.994.259-00, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregã0, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREçOS n'3512024, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condições previstas no Editalde licitaçã0, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 14.133,

de 1o de abrilde 2021,no Decreto n.o 10.086, de2022, e em conformidade com as disposiçoes a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventua! aquisição parcelada de materiais permanentes

diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, especiÍicados no

Termo de ReÍerência, anexo 02, do edital de Pregão Eletrônico no.3512024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcriçã0.

cLÁusuLA SEGUNDA. DOS PREçOS, ESPECIFTCAçOES E QUANTTTATIVOS

2.1. A empresa MAPÊ SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob no. 45.990.206/0001-

44, com endereço à Avenida Luzia Encarnação Vidal, 69 Unidade 64 - CEP: 11702370 - Baírro:Aviaçã0, Praia Grande/SP,

neste ato representada pela Sra. Meryelen Marques Pereira Emerick, inscrita no CPF sob no. 053.241.966-90, RG n"

MG11525887, doravante denominada DETENTORA, obriga-se a fornecer ao Município de Nova Santa Bárbara (PR), de

acordo com as solicitações, os itens a seguir:

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8114, M - 86.250-000
- www.nsb.pr.qov.br

ITENS

Item Código

do

produto

/serviço

lMarca Unidade Quantidade Preço

unitário

LOTE: 088 -

Lote 088

I 8636 N0 BREAK com no min

13000vtu2000 Watts Onda NERGIA

senoidal, entrada automática 1

- 220V e saída 115V ou

configurável internamente.

baterias seladas 3x17ah.

E

S

tomadas padrão NBR 14136

Estabilizador interno com

estágios de regulaçã0. Função

start * Conector do tipo

rápido para conexão do modulo

bateria externo ao

Recarga automática das bateri

UN 00 3.778,80 7.557,60

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail- licitacao@nsb.pr.oov.br
Páoina 1 de 10

Lote Descrição do produto/serviço

de

medida

Preço total
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SULA TERCEIRA. DA DO ORçAMENTARIA

3.1. As despesas decorrentes desta ata correrão por conta da dotaçâo orçamentária havida pela conta no

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8í 14, X - 86.250-000
ltlnrra Qanta Rárhara Parenâ - E - tr-mail - liniÍanan6)nch nr anrr hr - l^^^n^, nch nr nnrr hr

mesmo com o nobreak desligado.

Auto diagnóstico de baterias:

informa quando a bateria precisa

ser substituÍda. Função True RMS

lnversor sincronizado com a rede

(sistema PLL). Leds que indicam as

condições (status) do nobreak:

modo rede, modo inversor/bateria,

nível de autonomia, nível de

potência de saída. Alarme

audiovisual : sinalização de eventos

como queda de rede, subtensã0,

sobretensáo e Íim do tempo de

autonomia, entre outras

inÍormaçôes. Botão liga/desliga

temporizado com função Mute:

evita o acionamento ou

desacionamento acidental, além de

desabilitar o alarme sonoro após a

sinalização de algum evento,

PROTEÇOES: * Curto-circuito no

inversor, Surtos de tensão entre

fase e neutro, Sub/sobretensão da

rede elétrica, Sobreaquecimento no

inversor e no transformador,

Potência excedida com alarme e

posterior desligamento, Descarga

total das baterias, ventilador

interno, comunicação USB

7.557,60TOTAL

Dotações

ExercÍcio

despesa

2024 100
[rmtoozotoot I f4eosloooo

Do ExercÍcio

2024 190

loz.oor 
.o4.i22.oo3o.2oo2 lo l+.+.so,sz.oo.oo

Do Exercício

2024 490

loe.oor 
.04.1221070z006 lo l+.+.so.sz.oo.oo

Do ExercÍcio

da

programática Fonte

recurs0

da despesa da fonte
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Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, Centro, A 43. 3266.81 14, X - 86.250-000
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2024 900
los.oor, 

1 s.452.ooso,20o8 0

l+ 

+ oo.sz.oo.oo Do Exercício

2024 1 590

loo.ooz. 

r z.so 1 .0210.2016 103

l+.+.oo 

sz.oo,oo Do ExercÍcio

2024 1 600
loo.ooz. 

t z.so i .0210.2016 104

l+.+ 

so.sz.oo.oo Do ExercÍcio

2024 1 960
loo.oo+. 

r z.so s.o27o.2o2o 0

l+.+,so 
sz oo.oo Do ExercÍcio

2024 1 970

loo. 

oo+, r z,so s.o2t o.zo2o 103

l+.+.so 
sz oo oo Do ExercÍcio

2024 1971

loo,oo+, 

r z.so 5.027 o.2o2o 150

l+,+,so,sz 
oo oo De ExercÍcios Anteriores

2024 1971
loo.oo+, 

t z.so s.oz7 o.2o2o 150

l++ooszoooo
Do Exercício

2024 2380

loa,oor, 
1 0.301 .0330.2025 0

l+.+.oo.sz.oo.oo
Do ExercÍcio

2024 2390

loa,oor, 
1 0.301 .0330.2025 303

l+.+.so 
sz oo oo De ExercÍcios Anteriores

2024 2390

loa.oor. 
1 0.301.0330.2025 303

l+.+.so 
sz.oo.oo Do Exercício

2024 2520
loa.ooz. 

t o.eo 1 .03s0.2027 324
ls 

l so ro.oo.oo De Exercícios Anteriores

2024 2520
loa 

ooz. r o.eo i .o3so.2o2t 324
la.s.so.ro.oo.oo

Do Exercício

2024 2570
loa,ooz. 

r o,ao i .o3so.2027 327

l+.+,so 
sz oo,oo De Exercícios Anteriores

2024 2570
loa,ooz, 

r o. ao 1 .o3so.2o2t 327

l+.+.oo.sz,oo.oo
Do ExercÍcio

2024 2580
loa.ooz. 

r o.so 1l3so.zo2t 518
l+,+ 

so sz oo,oo De ExercÍcios Anteriores

2024 2580

loa.ooz. 

t o.so 1 .o3so.2ozl 518

l+.a.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 2730 ps,oor .08.244.0380.2030 0

l+.+.so 
sz.oo oo Do ExercÍcio

2024 3070
los.ooz.oe.z+ 

4.0400.2034 725
l+,+.oo 

sz oo.oo De ExercÍcios Anteriores

2024 3070

los. 

ooz. oa. z+ 4.0400.2034 725
l++ooszoooo

Do Exercício

2024 3080

loo.ooz.oa.z+ 

4.o4oo.zo34 727

l++ooszoooo
De Exercícios Anteriores

2024 3080

los. 

ooz. oe. z+ 4.0400.2034 727

l+.+.oo 

sz oo oo Do Exercício

2024 3081

los.ooz.oe.z+4.0400.2034
762

l+.+.so 
sz.oo.oo De ExercÍcios Anteriores

2024 3081

los.ooz.oa,z+ 

4.0400.2034 762
l+ 

+ so sz.oo oo Do ExercÍcio

2024 3083

los.ooz.oa.z+ 
4.o4oo.2ot4 789

l+.+.so 
sz.oo.oo De ExercÍcios Anteriores

2024 3083

los.ooz.oa.za 
4.0400.2034 789

l+,+.so,sz 
oo oo Do Exercício

2024 31 06
los.oos.oa.z+3.041 

o,603s 786

l+.+.oo.sz.oo.oo
De ExercÍcios Anteriores
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CLAUSULA QUARTA - VIGÊNCN

4.1, Esta Ata de Registro de Preços terá a vigênciade 12 (doze) meses, podendo este prazo ser prorrogado uma vez,

por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do extrato da ata no Diário

Oficial do Município de Nova Santa Bárbara,

4.2. No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos

registrados, até o limite do quantitativo original.

4.3. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo

renovado.

CLÁUSULA QUINTA - ESTRATÉGnS DE FoRNECIMENTo E PRAzo DE ENTREGA

5.1. Os materiais especificados no item 2 deste termo, serão Íornecidos, de acordo com a demanda de cada secretaria,

mediante apresentação de Ordem de Compra pela Prefeitura, a qual especificará quais dos itens acima serão solicitados,

bem como seus respectivos quantitativos.

5.2. 0 descumprimento dos prazos implicará na aplicação das sanções administrativas previstas no Edital.

5,3, A empresa vencedora e contratada fica obrigada a fornecer todos os materiais a serem solicitados na Ordem de

Compra, com seus respectivos quantitativos, no prazo e local indicados na respectiva ordem, sob pena de sanção

conforme previsto no Edital.

5.4. Só serão aceitos os fornecimentos dos materiais que estiverem de acordo com as especiÍicações exigidas, estando

sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos servidores devidamente indicados através de portaria pela

administraçã0, Não serão aceitos bens cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado.

5.5. Os materiais deverão ser entregues no prazo de no máximo 10 (dez) dias úteis seguintes ao da solicitação

formalizada através de 0rdem de Compra emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara/PR.

5.6. Será rejeitado no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com as condiçoes estabelecidas neste

termo, Íicando a beneficiária da ata de registro de preços obrigada a substituir no prazo de 02 (dois) dias, contados a

partir da notiÍicação expedida pela unidade recebedora, sob pena de aplicação das penalidades previstas na ata de

registro de preços,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 14, X - 86.250-000
Nlnrra -Qqnta Flárhara Qarqná - E - tr-mail - linifanan6\nch nr nnrr hr - l^^^nÁ, nch nr nnrr hr

2024
lsr 

oo
loo.oos.oo,z+s 

0410 603s 
lza0 l+ 

+ so sz.oo,oo Do Exercício

2024
lsroz los.oos,oa,z+3 

0410 603s lzst l+,+.so.sz 
oo.oo De Exercícios Anteriores

2024

lsr 

oz 
los.oos.oa.z+3,0410,6035 lzst l+.+.so.sz,oo.oo

Do Exercício

2024
lar 

so 
los.oos.oa.z+3.0430.2036 lo l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024
lsr 

sr
los.ooa.oa.za3.0430.2036 lsor l+.+.so 

sz.oo.oo De Exercícios Anteriores

2024
lar 

or 
loo.ooe.oa.z+3.0430.2036 lsor l+,+.so 

sz oo.oo Do ExercÍcio
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5.7. lndependente da aceitaçã0, a beneÍiciária da ata de registro de preços garantirá a qualidade dos materiais entregues,

obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou não estar em conformidade com o especificado neste termo de

referência, imediatamente apos a notificaçã0, sem ônus adicional ao órgão gerenciador.

5.8. Os recebimentos dos bens objeto do presente termo de referência dar-se-ão conforme o descrito no artigo 140, inciso

ll e seus parágrafos, da Lei n.0 14.13312021, e conforme o disposto a seguir:

5,8,1 . No local de entrega, o servidor designado fará o recebimento provisório, limitando-se a verificar a sua conformidade

com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar do canhoto e no verso da Nota a data da entrega,

5.8.2. 0 recebimento deÍinitivo dos Materiais Permanentes e dos Equipamentos dar-se-á apenas após a veriÍicação da

conformidade com a especificação constante deste termo.

5.8.3. Caso insatisfatorio as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão

desconformidades com as especificaçoes contidas neste termo, Nesta hipótese, o material será rejeitado, devendo ser

substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem

3.8.1 deste.

5.9. Caso o fornecimento dos materiais não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeiçã0, estará a empresa

incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

5.10.0s custos da substituição dos transportes correrão exclusivamente à conta da empresa beneficiária da ata de

registro de preços.

CLÁUSULA SEXTA - DA CLÁUSULA ANTIFRAUDE E ANTICORRUPçÃO

6,1, No âmbito desta Ata de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de Bens, o Fornecedor deve permitir e deve

fazer com que seus agentes (declarados ou nâo), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviços, fornecedores

e Íuncionários, permitam que o Banco e/ou pessoas designadas pelo Banco Mundial inspecionem o local e/ou as contas,

registros e outros documentos relacionados com o processo de aquisiçã0, seleção e/ou execução de ata de registro de

preços, e ter tais contas, registros e outros documentos auditados por auditores nomeados pelo Banco Mundial,

6,2, Deve o fornecedor, assim como, seus subcontratados atender ao determinado no Anexo ll - Diretrizes Anticorrupção

- BIRD, que preveem, entre outros, que atos destinados a impedir substancialmente o exercício dos direitos de inspeção

e auditoria do Banco Mundial constituem uma prática proibida sujeita ao cancelamento da ata de registro de preços (bem

como a uma declaração de inelegibilidade de acordo com os procedimentos de sanções vigentes do Banco Mundial).

6.3. A beneficiária da ata de registro de preços deverá assegurar ao Estado o atendimento às obrigações legais, tanto na

esfera federal quanto estadual, ao que se reÍere às questões sociais e ambientais e às Normas Ambientais e Sociais do

Banco Mundial, garantindo a seguridade social de seus empregados, o atendimento à Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT), o cuidado com a saúde e segurança do trabalhador, o combate ao assédio moral e sexual, além da observância e

comprometimento com a conservação e preservação do meio ambiente.

CLAUSULA SÉTIMA. DO LOCAL DA ENTREGA

7.1. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes endereços:

7.1,1, Prédio da Prefeitura de Nova Santa Bárbara, localizado à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,no 222, Centro,

Nova Santa Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, E 43. 3266.8í 14, X - 86.250-000
Nlnrra Qanfa Flárhara 9araná - E - tr-mail - linitanan6)nch nr nnrr hr - l^^^n^, nch nr nnrr hr
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7,1.2. Secretaria Municipal de Obras - Avenida lnteruentor Manoel Ribas, S/N, - Centro, Nova Santa Bárbara/PR, CEP

86.250-000;

7.1.3. Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 735, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.4. Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, N0 765, Nova Santa Bárbara -

PR, 86250-00;

7,1.5. Centro Municipal de Educação lnfantil Noêmia BittencourtCarneiro, R. Walfredo Bittencourtde Moraes, N0897,

Nova Santa Bárbara - PR, 86250-00;

7.1,6. Departamento Municipal de Educaçã0, R. Augusto Pereira de Quadros No 200, Centro, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1,7, Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Rua Antônio Joaquim Rodrigues, no 549, Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1,8. Secretaria Municipal de Assistência Social- Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,n" 512 - Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000.

CLÁUSULA OITAVA - COMPROMISSO DO FORNECEDOR

8.1. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) fornecedo(es) assume(m) o compromisso de atender,

durante o ptazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições

estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLAUSULA NONA - DA REVISÃO E ATUALTZAçÃO DOS PREçoS REGTSTRADOS

9.1. 0s preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos seruiços registrados, nas seguintes

situaçoes:

9. l.l. Em caso de força maior, caso Íortuito ou fato do prÍncipe ou em decorrência de Íatos imprevisíveis ou previsíveis

de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso

ll do caput do arl.124 da Lei n0 14.'133, de2021;

9.1.2. Em caso de criaçã0, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de

disposiçoes legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação

sobre os preços registrados, nos termos da Leino 14.133,de2021.

cLÁusuLA DÉcrMA - NEGoctAÇÃo oe pREços REGtsrRADos

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superiorao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o

orgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

10.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o Íornecedor será liberado do compromisso

assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 14, N - 86.250-000
Jrlnrra §anfa Rárhara 9araná - [-J - tr-mail - linitanaa6)nch nr anrr hr - l^^^n^, nch nr nnrr hr



37 44
PREFE ITU RA tVI U N IC I PAL

NA
ESTADO DO PARANA

10,3. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciadorconvocará os Íornecedores do cadastro de reserva, na ordem

de classiÍicaçã0, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

10.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o Íornecedor não poder cumprir as

obrigaçoes estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado,

mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

10.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteraçã0, a documentação comprobatória ou

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço regiskado em relação às condições inicialmente pactuadas.

10.7, Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido

será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigaçóes estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei n0 14.133, de2021, e na legislação

aplicável.

10.8. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classiflcaçáo,paraverificar se aceitam manter seus preços registrados,

10.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10,10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgâo ou

entidade gerenciadora alualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. DO CANCELAMENTO DO PREçO REGISTRADO PELO FORNECEDOR

11.1. 0 registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgáo gerenciador quando o fornecedor:

11.1.1, for liberado;

11.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

11 .1 .3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

11.1.4. sofrersanção prevista no inciso lVdo art. 156 da LeiFederaln.014.133, de2021;

1 1 .1 .5. não aceitar o preço revisado pela Administraçã0.

1 1.2 No cancelamento do preço registrado é assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo

processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da comunicaçã0.

11,3 0 cancelamento do preço registrado pelo fornecedor deverá ser devidamente autuado no respectivo processo

administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da Ata, a qual indicará os demais Íornecedores

registrados e a nova ordem de registro.

11.4 Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item ou lote, poderá o órgão gerenciador realizar nova

licitação para o registro de preç0, sem que caiba direito de recurso.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8114, X - 86.250-000
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CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA " DO GANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS

12.1 AAta de Registro de Preços será cancelada total ou parcialmente, pelo órgão gerenciador:

12.1.1 pelo decurso do prazo de vigência;

12.1.2 pelo cancelamento de todos os preços registrados;

12.1.3 por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de

fatos imprevisÍveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na

ata, devidamente demonstrado; e

12.1.4 por razões de interesse público, devidamente justificadas.

12.2 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administraçã0, será assegurado o

contraditório e a ampla defesa, nos termos do disposto no art.307 do Decreto n.0 10,086, de2022.

cLÁusuLA oÉcrun TERCEIRA - DAS oBRIGAçÓES D0 FoRNECEDoR

13.1. A Beneficiária da Ata deve cumprir todas as obrigaçoes constantes no Edital, seus anexos e sua proposta,

assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;

13.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especiÍicações, prazo e local constantes no Termo

de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal;

13.3, Responsabilizar-se pelos vícios e danos deconentes do objeto, de acordo com os artigos 12,13 e 17 a27, do

Código de Defesa do Consumidor (Lei no 8.078, de 1990);

13.4. Substituir, reparar ou conigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias

ou defeitos;

13.5. Comunicar ao 0rgão Gerenciador, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega,

os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

13.6. Manter, durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas,

todas as condiçoes de habilitação e qualiÍicação exigidas na licitaçã0.

13.7. Responder por todos os ônus reíerentes ao objeto da Ata de Registro de Preços, desde os salários do pessoal nele

empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o

objeto da futura beneficiária da Ata de Registro de Preços.

13,8. Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a soÍrer seus empregados

ou terceiros ou o órgão gerenciador, em razáo de acidente de açã0, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da

beneficiária da ata de registro de preços ou de quem em seu nome agir, deconentes do ato de entrega dos Materiais

Permanentes e dos Equipamentos.

13.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto da futura ata

de registro de preços, em que se verifiquem vÍcios, defeitos ou incorreçÕes resultantes da entrega, salvo quando o defeito

for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

13.10, Liberar os materiais mediante requisição padronizada emitida pelo Departamento de Compras, órgão competente

da PreÍeitura de Nova Santa Bárbara/PR, com identificação da secretaria ou órgão destinatário, local de entrega,

quantidade e preço.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.8í 14, X - 86.250-000
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cLÁusuLA oÉcrun QUARTA - DAS oBRlcAÇÓES Do oRGÃo cERENcIADoR

14,1. Receber o objeto no prazo e condiçoes estabelecidas no Edital e seus anexos;

14.2, YeriÍicar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as

especificaçoes constantes do Edital e da proposta, paru Íins de aceitação e recebimento deÍinitivo;

14.3. Comunicar à BeneÍiciária da Ata, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades veriÍicadas no objeto

fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

'14.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigaçoes da Beneficiária da Ata, através de servidor especialmente

designado;

14.5, Efetuar o pagamento à Beneficiária da Ata no valor correspondente ao íornecimento do objeto, no prazo e forma

estabelecidos no Edital e seus anexos;

14.6. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela BeneÍiciária da Ata com terceiros,

ainda que vinculados à execução da Ata de Registro de Preços, bem como por qualquer dano causado a terceiros em

deconência de ato da Beneficiária da Ata, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CúUSULA DÉCIMA QUINTA - Dos Orgãos e Entidades Não Participantes ou lngressantes

15.1. Durante a vigência da ata de registro de preços e mediante autorização prévia do órgão gerenciador, o órgão ou

entidade que não tenha participado do procedimento poderá aderir à ata de registro de preços, desde que seja justiÍicada

no processo a vantagem de utilização da ata, a possibilidade de adesão tenha sido prevista no edital e haja a concordância

do fornecedor ou prestador beneficiário da ata, observado o disposto nos arts, 314 e 31 6 do Decreto n.0 '10.086, de 2022.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA. CADASTRO DE RESERVA

16.1. Não houve o registro dos licitantes que aceitaram cotar os serviços com preços iguais aos do licitante vencedor, na

sequência da classificação do certame, conforme o previsto no § 4,0 do art. 298 do Decreto n,o 10,086, de 2022.

CLAUSULA DECIMA SÉflMA. DAS PENALIDADES

17 .1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

17.1.1. As sançoes também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados,

não honrarem o compromisso assumido injustiÍicadamente após terem assinado a ata.

17 .2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta

ata de registro de preç0, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou

entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

GLAUSULA DECTMA OITAVA - DAS D|SPOSIçOES FINAIS

'18.1. 0 MunicÍpio não se obriga a contratar exclusivamente pela Ata de Registro de Preços, podendo cancelar, ou

promover licitação específica, quando julgar conveniente nos termos da legislação especÍÍica, sem que caiba recurso por

parte de detentor,

18.2. Os dados da Ata de Registro de Preços são decorrentes do Pregão Eletrônico no 3512024.

18.3. Os casos omissos relativos à execução do contrato serão resolvidos pelas partes, com a estrita observância das

disposições contidas na Lei Federal n0 14.133/2021 e legislação complementar aplicável à espécie.

Rua Walfredo Bittencourt de [\4oraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 14, [4 - 86.250-000
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cúusuLA oÉcrn,tn NoNA - DA puBLrcrDADE

1 9.1 . 0 extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara

- PR.

19.2. AAta de Registro de Preços será divulgada no Portal Nacionalde Contratações Públicas (PNCP).

CLAUSULA UGÉSIMA. DO FORO

20.1. As partes elegem o Foro da Comarca de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas

ou divergências, que poderão advir da presente Ata de Registro de Preços;

20.2.E assim, por estarem justos e contratados, firmam a presente Ata de Registro de Preços, para que surta os jurÍdicos

e legais efeitos.

Nova Santa Bárbara, 1811012024.

de Moraes

Prefeito ' Autoridade Competente

MAPE SOLUCOES

LTDA :45 ee02 060 là11".'#il"J[;#il!'iffilifl '
o0144

Meryelen Marques Pereira Emerick

Empresa: Mapê Soluçoes Ltda

CNPJ: 45.990.206/0001 -44

Thayla Heloisa ete do Tamaki

Jurídica

Fiscal- Portaria n' 8112024

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, A 43. 3266.81 14, X - 86.250-000
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ATA DE REGISTRO DE PREçO N.o 7312024

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NO 35/2024

O MUNICíPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

no 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222-Cenlro, Nova Santa Bárbara-Paraná,

CEP - 86250-000, neste ato representado Prefeito em Exercício, Sr. Jozias Piza de Moraes, brasileiro, casado, portador

do RG n'3,906,161-9 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o no 485,994.259-00, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregã0, na Íorma eletrônica, para REGISTRO DE PREçOS no 3512024, RESOLVE registrar os preços da

empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classiÍicação por ela alcançada e nas quantidades cotadas,

atendendo as condições previstas no Editalde licitaçã0, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n0 14.133,

de 1o de abrilde 2021,no Decreto n,o 10.086, de2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

1 .1 . A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais permanentes

diversos e equipamentos em geral, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, especificados no

Termo de Referência, anexo 02, do edital de Pregão Eletrônico no.3512024, que é parte integrante desta Ata, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcriçã0,

cLÁusuLA SEGUNDA - DOS PREçOS, ESPECTFTCAçoES E QUANTITATIVoS

2.1. A empresa GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob no. 32.158,543/0001-28, com endereço à Rua José Amazilio Teresani, 1 18 - CEP: 13165022 - Bairro:

Cidade Jardim ll, Artur Nogueira/SP, neste ato representada pela Sra. Marlete Adriana de Moraes Garcia, inscrita no

CPF sob no. 141.467,868-19, RG n'25,000.552-9, doravante denominada DETENTORA, obriga-se a fornecer ao

MunicÍpio de Nova Santa Bárbara (PR), de acordo com as solicitações, os itens a seguir:

ITENS

Lote Unidade

de

medida

Quantidade

LOTE: 008 -

Lote 008

1 5962 UN 6,00 437,00 622,00

LOTE: 009 -

Lote 009

1 3969 UN '18,00 537,00 9.666,00

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8114, [a - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - tr - E-mail- licitacao@nsb.or.oov.br 

a,l tje 11F-

Preço totalv
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LA TERCEIRA. DA DOT ORçAMENTARIA
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fechadura conjugada à maçaneta

cromada com fechamento em sistema de

varão; pintura eletrostática na cor cinza;

Dimensoes: AxLxP 1,98x90x40 Cm.

6,00 587,00 3.522,00RS OF4 UNLOTE: 012 -

Lote 012

I 3992 ARQUIVO EÍU AÇO 4 GAVETAS PARA

PASTA SUSPENSA arquivo com tampo

construído em chapa de aço 26; com

sapatas niveladoras; puxador

estampado na Írente das gavetas; porta

etiqueta estampado na Írente da gaveta;

com 04 gavetas com rolamento de aço e

carrinho telescópio; pintura eletrostática

epóxi na cor cinza. Dimensões

aproximadas: altura 136cm X largura

47cm X profundidade 70,5 cm.

BRALIM

PIA

AMERI

CA

UN 4,00 1.129,0

0

4.516,00I 121s4 CARRO PARA TRANSPORTAR OS

MATERIAIS DE LIMPEZA

Carro/Carrinho funcional completo para

tareÍas de higiene e transporte de

resÍduos. Material: Polipropileno,

alumÍnio e tubo. Acompanha um balde

espremedor de 24 Likos; uma pá plástica

para lixo; uma placa de sinalização de

piso molhado trilingue; um conjunto MOP

po de 60cm com cabo em alumínio; um

conjunto M0P úmido de 320 g crÚ com

cabo em alumínio. lncluso saco de vinil

com capacidade para 90 Litros. Possui

50 cm de comprimento, 40 de largura e

84 cm de altura. Medidas aproximadas:

- Carro:'120 x 46 x 100 cm (CxLxA).

Balde 241: 55 x 35 x 56 cm (CxLxA). -

Cabo: 130 cm, - Pá:96 cm. - Peso:22 Kg

LOTE: 036 -

Lote 036

BELLA

LIGHT

UN 4,00 415,00 1.660,00LOTE: 077 -

Lote 077

1 401 3 MESA COM GAVETEIRO MDP '1Smm,

estrutura em aço com katamento

antiferruginoso, fita de bordas em PVC

de 2mm de espessura, Medidas: 1,20m

x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves,

deslizamento por corrediças metálicas.

Cor a definir.

21.986,00TOTAL
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3.1. As despesas decorrentes desta ata conerão por conta da dotação orçamentária havida pela conta no
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Dotações

Grupo da

2024 100 pr.oor.o1.o31 .oo2o.1 oo1 1

l+.+.so.st 
oo.oo Do Exercício

2024 190

foi.oo 
r .o4.12z.ooso.2oo2 0

l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024 490
loi.oo 

r .04.122.007 o.2006 0

l+.+.so.sz.oo.oo

Do Exercício

2024 900
los.oor 

. 1 5.452,00e0.2008 0

l+ 

+.oo sz oo oo Do Exercício

2024 1 590

loo,ooz 
rz so 1.0210.2016 103

l+.+.so 
sz oo.oo Do ExercÍcio

2024 1 600

loo.ooz.r 
z.so1 .021 0.201 6 104

l+.+.so.sz.oo.oo
Do Exercício

2024 1 960

loo.oo+. 

r z.so 5.ozt o.2o2o 0

l++soszoooo
Do Exercício

2024 1 970
loo.oo+, 

r z.so s.o2to.2o2o 103

l+ 

+ oo sz oo.oo Do Exercício

2024 1971

loo.oo+. 

t z.ao s.027 o.2o2o 150

l+.+.so 
sz oo,oo De ExercÍcios Anteriores

2024 1971

loo.oo+. 

r z.eo s.027 o,2ozo 150

l+,+.so 
sz,oo.oo Do Exercício

2024 2380
loa.oor.1 

0,301 .0330.202s 0

l+.+.so.sz.oo.oo

Do ExercÍcio

2024 2390

loa.oor. 
1 0.301 .0330.2025 303

l+ 

+ so sz.oo oo De Exercícios Anteriores

2024 2390

loa 

oor 1o 301 0330,2025 303
l++soszoooo

Do Exercício

2024 2520
loa,ooz, 

r o.so 1 .0350.2027 324
la.s.so,eo,oo,oo

De Exercícios Anteriores

2024 2520
loa 

ooz t o.so 1 .03s0.2027 324
le.s.so 

ao oo oo Do ExercÍcio

2024 2570
loa.ooz, 

r o,so 1 .0350.2027 327
l+.+.so.sz.oo.oo

De ExercÍcios Anteriores

2024 2570
loa.ooz. 

t o.so t l3so.2027 327
l+.+.so 

sz oo,oo Do ExercÍcio

2024 2580

loa.ooz. 

r o.eo i .o3so.2oz7 518
l+.+.so.sz,oo.oo

2024 2580
loa,ooz, 

t o.ro 1 .o3so.2ozl 518

l+ 

+ so sz oo.oo Do ExercÍcio

2024 2730
los.oor 

.08.244.0380.2030 0

l+ 

+.so sz oo oo Do Exercício

2024 3070
loo. 

ooz, oa.z+ 4.0400.2034 725
l+.+ 

so sz oo oo De Exercícios Anteriores

2024 3070
los. 

ooz. oa,z+ 4.0400.2034 725
l+.+.so,sz,oo.oo

Do Exercício

programática

lDe 
Exercícios Anteriores
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CLAUSULA QUARTA . UGÊNCIA

4.1. Esta Ata de Registro de Preços terá a vigênciade 12 (doze) meses, podendo este prazo ser prorrogado uma vez,

por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade, com efeitos a contar da publicação do extrato da ata no Diário

Oficialdo MunicÍpio de Nova Santa Bárbara.

4.2, No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação dos quantitativos

registrados, até o limite do quantitativo original.

4.3. O ato de prorrogação da vigência da ata deverá indicar expressamente o prazo de prorrogação e o quantitativo

renovado.

CLAUSULA QUINTA. ESTRATEGIAS DE FORNECIMENTO E PRAZO DE ENTREGA

5.1. 0s materiais especiÍicados no item 2 deste termo, serão fornecidos, de acordo com a demanda de cada secretaria,

mediante apresentação de Ordem de Compra pela Prefeitura, a qual especiÍicará quais dos itens acima serão solicitados,

bem como seus respectivos quantitativos.

5.2. O descumprimento dos prazos implicará na aplicação das sanções administrativas previstas no Edital.

5.3. A empresa vencedora e contratada fica obrigada a íornecer todos os materiais a serem solicitados na Ordem de

Compra, com seus respectivos quantitativos, no prazo e local indicados na respectiva ordem, sob pena de sançâo

conforme previsto no Edital.

..1- r,\ .- /'..1r. it '-
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2024 3080
loo. 

ooz.oa. z+ 4.0400.2034 727
l+.+.so.sz.oo.oo

De Exercícios Anteriores

2024 3080
loo.ooz.oa.z+ 

4.0400.2034 727

l+,+,so.sz,oo,oo
Do ExercÍcio

2024 3081

los. 

ooz,oa.z+ 4.0400.2034 762
l+.+.so 

sz.oo.oo De Exercícios Anteriores

2024 308'r

loo. 

ooz.oa. z+ 4 .0400 .2034 762
l+.+.so 

sz.oo oo Do Exercício

2024 3083
loo,ooz, 

oa,z+ 4.0400.2034 789
l+ 

+.so,sz.oo,oo De Exercícios Anteriores

2024 3083

los 
ooz oa.z+ 4,0400.2034 789

l+.+.so 
sz.oo oo Do ExercÍcio

2024 31 06
los.ooa.oa.z+3.04 

1 0.6035 786
l+.+.so 

sz.oo oo De Exercícios Anteriores

2024 3'106

los.oos.oa.z+3.041 
o.603s 786

l+ 

+ so sz oo,oo Do ExercÍcio

2024 3107

los.oos.oa.z+3.041 
0.6035 751

l+.+.so 
sz.oo.oo De Exercícios Anteriores

2024 31 07

loo.oos.oa.zns.041 
0.6035 751

l+,+.so 
sz oo.oo Do Exercício

2024 31 90
loo.oos.oa.z+3.0430.2036

0

l++ooszoooo
Do Exercício

2024 31 91

loo.oos.oa.z+3.0430.2036
501

l+.+.so,sz.oo.oo
De Exercícios Anteriores

2024 31 91

los 
ooa.oe z+3.0430 2036 501

l+,+,so 
sz oo,oo Do Exercício
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5,4, Só serão aceitos os fornecimentos dos materiais que estiverem de acordo com as especificações exigidas, estando

sua aceitação condicionada à devida Íiscalização dos servidores devidamente indicados através de portaria pela

administraçã0. Não serão aceitos bens cujos preços unitários excedam o valor médio encontrado no mercado.

5,5.0s materiais deverão ser entregues no prazo de no máximo 10 (dez) dias úteis seguintes ao da solicitação

formalizada através de 0rdem de Compra emitida pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Nova Santa

Bárbara/PR.

5,6, Será rejeitado no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com as condições estabelecidas neste

termo, ficando a beneficiária da ata de registro de preços obrigada a substituir no prazo de 02 (dois) dias, contados a

partir da notificação expedida pela unidade recebedora, sob pena de aplicação das penalidades previstas na ata de

registro de preços.

5.7. lndependente da aceitaçã0, a beneficiária da ata de registro de preços garantirá a qualidade dos materiais entregues,

obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou não estar em conformidade com o especificado neste termo de

referência, imediatamente após a notiÍicaçã0, sem ônus adicional ao órgão gerenciador.

5.8. Os recebimentos dos bens objeto do presente termo de reÍerência dar-se-ão conforme o descrito no artigo 140, inciso

ll e seus parágrafos, da Lei n.0 14.13312021, e conÍorme o disposto a seguir:

5.8.1 . No local de entrega, o servidor designado fará o recebimento provisório, limitando-se a verificar a sua conformidade

com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar do canhoto e no verso da Nota a data da entrega.

5.8.2. O recebimento definitivo dos Materiais Permanentes e dos Equipamentos dar-se-á apenas após a veriflcação da

conformidade com a especificação constante deste termo.

5.8,3. Caso insatisfatório as veriÍicaçoes acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão

desconformidades com as especiflcaçÕes contidas neste termo. Nesta hipótese, o material será rejeitado, devendo ser

substituÍdo no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem

3,8.1 deste.

5,9, Caso o fornecimento dos materiais não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeiçã0, estará a empresa

incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

5.10.0s custos da substituição dos transportes correrão exclusivamente à conta da empresa beneÍiciária da ata de

registro de preços.

CLÁUSULA SEXTA - DA GLÁUSULA ANTIFRAUDE E ANTICoRRUPÇÃo

6.1. No âmbito desta Ata de Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de Bens, o Fornecedor deve permitir e deve

fazer com que seus agentes (declarados ou não), subcontratados, subconsultores, prestadores de serviços, fornecedores

e Íuncionários, permitam que o Banco e/ou pessoas designadas pelo Banco Mundial inspecionem o local e/ou as contas,

registros e outros documentos relacionados com o processo de aquisiçã0, seleção e/ou execução de ata de registro de

preços, e ter tais contas, registros e outros documentos auditados por auditores nomeados pelo Banco Mundial.

6.2. Deve o Íornecedor, assim como, seus subcontratados atender ao determinado no Anexo ll - Diretrizes Anticorrupção

- BIRD, que preveem, entre outros, que atos destinados a impedir substancialmente o exercício dos direitos de inspeção

e auditoria do Banco Mundial constituem uma prática proibida sujeita ao cancelamento da ata de registro de preços (bem

como a uma declaração de inelegibilidade de acordo com os procedimentos de sanções vigentes do Banco Mundial).

r..i, /.
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6.3. A beneficiária da ata de registro de preços deverá assegurar ao Estado o atendimento às obrigações legais, tanto na

esfera federal quanto estadual, ao que se reÍere às questões sociais e ambientais e às Normas Ambientais e Sociais do

Banco Mundial, garantindo a seguridade social de seus empregados, o atendimento à Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT), o cuidado com a saúde e segurança do trabalhador, o combate ao assédio moral e sexual, além da observância e

comprometimento com a conservação e preservação do meio ambiente.

cúUSULA SÉflMA - DO LoCAL DA ENTREGA

7.1. Os produtos deverão serentregues nos seguintes endereços:

7.1.1. Prédio da PreÍeitura de Nova Santa Bárbara, localizado à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,n0 222, Centro,

Nova Santa Bárbara/PR, CEP 86,250-000;

7.1.2. Secretaria Municipal de Obras - Avenida lnterventor Manoel Ribas, S/N, - Centro, Nova Santa Bárbara/PR, CEP

86,250-000;

7.1 .3. Escola Municipal Edson Gonçalves Palhano, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 735, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7,1,4, Escola Municipal Maria da Conceição Kasecker, R. Walfredo Bittencourt de Moraes, No 765, Nova Santa Bárbara -

PR, 86250-00;

7.1.5. Centro Municipal de Educação lnfantil Noêmia Bittencourt Carneiro, R. WalÍredo Bittencourt de Moraes, N0 897,

Nova Santa Bárbara - PR, 86250-00;

7.1.6. Departamento Municipalde Educaçã0, R. Augusto Pereira de Quadros No 200, Centro, Nova Santa Bárbara - PR,

86250-00;

7.1.7. Secretaria Municipal de Saúde, localizada à Rua Antônio Joaquim Rodrigues, no 549, Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000;

7.1.8. Secretaria Municipal de Assistência Social - Rua Walfredo Bittencourt de Moraes,n' 512 - Centro, Nova Santa

Bárbara/PR, CEP 86.250-000.

CLÁUSULA OITAVA - COMPROMISSO DO FORNECEDOR

8.1. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o(s) Íornecedo(es) assume(m) o compromisso de atender,

durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições

estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

cLÁusuLA NoNA. DA REVlsAo E ATUALtzAçÃo Dos pREços REGtsrRADos

9.1. 0s preços registrados poderão seralterados ou atualizados em deconência de eventual redução dos preços

praticados no mercado ou de Íato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes

situaçoes:

9.1.1 . Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisÍveis ou previsÍveis

de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alÍnea "d" do inciso

ll do caput do at. 124 da Lei no 14.133, de2021;

9.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer kibutos ou encargos legais ou a superveniência de

disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

-.t-'r..,iÍ\,-.r;'- -1r
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9. 1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação

sobre os preços registrados, nos termos da Lei no 14.133, de 2021.

CLAUSULA DÉCIMA - NEGOCTAçÃO Oe PREçoS REGTSTRADOS

10,1. Na hipotese de o preço registrado tornar-se superiorao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o

órgão ou entidade gerenciadora convocará o Íornecedor para negociar a redução do preço registrado.

10.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso

assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas,

'10.3, Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem

de classificaçã0, para veriÍicar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou

fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

10.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o Íornecedor não poder cumprir as

obrigações estabelecidas na ata, ser'á Íacultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado,

mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprlr o compromisso.

10.6. Neste caso, o Íornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteraçã0, a documentação comprobatória ou

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço regiskado em relação às condições inicialmente pactuadas.

10,7. Não hipotese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido

será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Leino 14.133,de2021, e na legislação

aplicável,

'10.8, Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os

fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificaçã0, para veriÍicar se aceitam manter seus preços registrados.

10.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de

registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

í0.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou

entidade gerenciadora alualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

cúusuLA DÉctMA eRTMETRA - Do cANcELAMENTo Do pREço REGISTRADo pELo FoRNEcEDoR

1 1 .1 . O registro do preço do fornecedor será cancelado pelo órgáo gerenciador quando o fornecedor.

11.1.1. for liberado;

11.1.2. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

11.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

11.1.4. sofrersanção prevista no inciso lVdo art. 156 da LeiFederaln,o 14.133, de2021;

11.1.5. não aceitar o preço revisado pela Administraçã0.
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